

**RAPORTY
Z DZIAŁALNOŚCI
SPECJALISTYCZNYCH OŚRODKÓW WSPARCIA
DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE**

2012 ROK

Lp.	Woje- wództwo	Nazwa i adres SOW ¹	Standard podstawowych usług świadczonych przez SOW w zakresie ² :			Liczba osób, którym udzie- lono pomocy w SOW w 2012 roku	Współpraca z insty- tucjami zajmującymi się przeciwdział- aniem przemocy w rodzinie	Prowadzenie działań monito- rujących i ewaluacyjnych efektów działalności ośrodka
			interwencyjnym ³	potrzeb bytowych ⁴	terapeutyczno- wspomagającym ⁵			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Dolno- śląskie	Specjali- styczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wałbrzy- chu	a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzi- nie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością prze- dłużenia w przy- padkach uzasadnio- nych sytuacją ofiary przemocy w rodzi- nie, b) ochronę ofiar przemocy w rodzi- nie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie na- tychmiasstowej po- mocy psychologicz- nej, medycznej i wsparcia, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzi- nie i opracowanie planu pomocy,	a) całodobowego okreso- wego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar prze- mocy w rodzinie, b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksy- malnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólnego pomiesz- czenia do pobytu dzien- nego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, g) ogólnodostępnej kuchni, h) miejsca do prania i suszenia,	a) opracowanie indywidu- alnego planu pomocy ofie- rze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrze- by, cele, metody i czas pomocy, b) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunko- wanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosu- jącą przemoc w rodzinie - prowadzenie grup wspar- cia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w ro- dzinie, d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunko- wanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosu- jącą przemoc w rodzinie, e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, f) ocenę sytuacji dzieci na	Liczba osób ogółem: 370 w tym: 199 kobiet 21 męż- czyzn 150 dzieci Osoby star- sze: 1 kobieta 0 mężczyzn Osoby nie- pełnospraw- ne: 1 kobiety 0 mężczyzn 0 dzieci	-jednostki organiza- cyjne pomocy spo- łecznej (OPS, PCPR) -policja -prokuratura - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nieletnich) -zakłady opieki zdro- wotnej i poradnia zdrowia psychiczne- go -szkoły, przedszkola -poradnie psycholo- giczno-pedagogiczne -organizacje poza- rządowe -punkty konsultacyj- ne działające przy jednostkach samo- rządu gminnego -parafie -Urzędy Gminne i Miejskie -Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoho- lowych -Powiatowe Urzędy Pracy	Monitorujące: Monitorowanie obejmuje okres do 7 miesięcy po opuszczeniu Ośrodka przez klienta; pracownicy SOW są w stałym kontakcie z pracow- nikami Kuratorskiej Służby Sądowniczej, pracownikami Ośrodków Pomocy Społecz- nej, którzy sporządzają ro- dzinne wywiady środowi- skowe monitorowane jest środowi- sko zamieszkania uczestnika programu przez przeszkolo- ną osobę pierwszego kontak- tu, funkcjonariuszami Poli- cji. Ewaluacyjne: W chwili opuszczania SOW klient wypełnia kartę ewalu- acji. Specjaliści wypełniają do- kument „Podsumowanie pracy z klientem, który zostaje przekazany do OPS właściwego ze względu na jego miejsce zamieszkania w celu dalszego wykorzystania do pracy.

¹ SOW – Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

² W przypadku przeprowadzonej w 2012 r. kontroli w SOW pod tabelą należy opisać wyniki kontroli oraz ewentualne zalecenia.

³ Na końcu opisu należy podsumować, czy standard jest realizowany prawidłowo, a jeśli nie, należy krótko wskazać przyczyny.

⁴ Na końcu opisu należy podsumować, czy standard jest realizowany prawidłowo, a jeśli nie, należy krótko wskazać przyczyny.

⁵ Na końcu opisu należy podsumować, czy standard jest realizowany prawidłowo, a jeśli nie, należy krótko wskazać przyczyny.

			Standard realizowany prawidłowo	i) wyżywienia, odzieży i obuwia, j) środków higieny osobistej i środków czystości. ppkt. i, j – zgodnie z § 1.2 rozp. w sprawie standardów usług SOW	podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, g) udzielanie konsultacji wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo		-Wydział Polityki Społecznej	Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w dokumentach klienta.
2.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie we Wrocławiu	a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i wsparcia, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy,	a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, g) ogólnodostępnej kuchni, h) miejsca do prania i suszenia, i) wyżywienia, odzieży i obuwia,	a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, b) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego	Liczba osób ogółem: 71 w tym: 35 kobiet 0 mężczyzn 36 dzieci Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn Osoby niepełnosprawne: 4 kobiety 0 mężczyzn 0 dzieci	Nawiązano kontakty z różnymi instytucjami, które świadczą pomoc klientom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. W skład instytucji wchodziły MOPS-y i GOPS-y z województwa dolnośląskiego: z Wrocławia, Zielonej Góry, Oleśnicy, Złotoryi, Zgorzelca . Szczególnie częsty kontakt był z gminą Długoleka oraz z Zespołami Pracy Terenowej wrocławskiego MOPS-u. Współpraca polegała głównie na znalezieniu dalszej formy wsparcia finansowego i miejsca do zamieszkania dla klientek kończących pobyt w naszym Ośrodku. Innymi instytucjami, z którymi został nawiązany kontakt były: komendy policji z rejonu	Monitorujące: Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia prowadzi monitoring sytuacji mieszkaniowej swoich klientek, które opuściły Ośrodek poprzez kontakt telefoniczny po 3 i 6 miesiącach od dnia opuszczenia SOW. Ewaluacyjne: Osoby, które są kwalifikowane do pomocy specjalistycznej w ramach programu SOW przechodzą najpierw wstępną rozmowę interwencyjną z interwentem kryzysowym, podczas której opracowywany jest ramowy plan wsparcia. Problem, z którym zgłasza się klientka jest opisywany w specjalnym zeszycie „Punkt Przyjęć”. Następnie z mieszkanką jest wypełniana karta informacyjna, w której znajdują się dane osobowe, wykształcenie, formy pomocy z której wcześniej korzystała, a także opis problemu, z którym się zgłasza . W karcie jest także wypełniana tabela z formami przemocy, której doznawała klientka. Wraz z klientami opracowywany jest indywidualny	

				<p>j) środków higieny osobistej i środków czystości.</p>	<p>nego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p>		<p>klientek przebywających w naszym Ośrodku, zespoły wrocławskich kuratorów z poszczególnych dzielnic Wrocławia oraz z inne ośrodki świadczące pomoc osobom bezdomnym we Wrocławiu.</p> <p>Współpraca została nawiązana, także z niektórymi wrocławskimi przedszkolami, do których przyjęto dzieci naszych mieszkanek (Punkt Przedszkolny Akson, z Punktami Przedszkolnymi Familijny Wrocław, Przedszkolę nr 49, Przedszkole nr 124) oraz z Gimnazjum przy ul. Brucknera we Wrocławiu.</p> <p>W celu zawodowego uaktywnienia mieszkanek został nawiązany kontakt z Centrum Integracji i Rozwoju Społecznego oraz z Fundacją In Posterium, które przesyłały do naszego Ośrodka oferty różnych szkoleń zawodowych.</p> <p>Z Placówką Opiekuńczo-Interwencyjna</p>	<p>plan wsparcia, a w przypadku pań korzystających z pomocy stacjonarnej kontrakt .</p> <p>Ewaluacja działań, związanych z poprawą sytuacji życiowej klientek SOW, jest prowadzona poprzez comiesięczną weryfikację kontraktu zawartego pomiędzy mieszkanką a pracownikiem SOW. W kontrakcie tym znajduje się opis sytuacji życiowej mieszkanki oraz poszczególne zadania, które ma zrealizować podczas pobytu w SOW. Zadania te dotyczą sfery prawnej, socjalnej, mieszkaniowej, zawodowej i terapeutycznej.</p>
--	--	--	--	--	---	--	--	---

							"Przystanek Dobrej Nadziei" oraz Domami Dziecka. Ambasadą Indonezji. Klubem Rotaract. Stowarzyszeniem „Wiosna”. Firmą KEY, Ceneo.	
3.	Kujawsko-Pomorskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi	-Zapewnienie schronienia ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką, bez względu na dochód, przez okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie - ochrona ofiary przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - w razie konieczności udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz organizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej - rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena w zakresie	- zapewnienie całonocnego okresowego pobytu dla 10 osób - zapewnienie 3 pomieszczeń do spania - zapewnienie wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego - zapewnienie pomieszczenia do zabaw i nauki - zapewnienie 2 ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych i dostosowanych dla osób dorosłych i dzieci - zapewnienie pomieszczenia do prania i suszenia - zapewnienie ogólnodostępnej kuchni, - zapewnienie wyżywienia, odzieży i obuwi uzależnione od dochodu - zapewnienie środków higieny osobistej i środków czystości- uzależnione od dochodu. Podsumowując tutaj placówka w/w standardy realizuje prawidłowo.	- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie - opracowywanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy - udzielanie poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego - prowadzenie grupy wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie - prowadzenie grupy terapeutycznej dla ofiar przemocy w rodzinie - prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - zapewnienie dostępu do pomocy medycznej - dokonywanie oceny sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz udzielanie im wspar-	Liczba osób ogółem: 258 w tym: 187 kobiet 36 mężczyzn 35 dzieci Osoby starsze: 8 kobiet 4 mężczyzn Osoby niepełnosprawne: 24 kobiety 1 mężczyzna 1 dziecko	Współpraca poprzez : -kontakt, telefoniczny, listowny, osobisty z pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej, oświaty, sądu, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, prokuratury, - uczestnictwo w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych, -organizację i uczestnictwo w spotkaniach pracowników służb pomocowych prowadzących daną sprawę.	Monitorujące Ewaluacyjne: Działania monitorujące poprzez: - kontakt telefoniczny, listowny, osobisty z klientami oraz z przedstawicielami służb pomocowych, -organizację i uczestnictwo w spotkaniach pracowników służb pomocowych prowadzących daną sprawę, - termin monitorowania sytuacji klientek po opuszczeniu hostelu SOW przez okres co najmniej 6 miesięcy od opuszczenia hostelu Ośrodka. , w przypadku klientów niestacjonarnych monitoring odbywa się w zależności od sytuacji rodziny, która jest przedmiotem analizy podczas wewn. posiedzeń zespołów pracowników.

			zagrożenia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką. Podsumowując tut. placówka w/w standardy realizuje prawidłowo		cia i pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej. Podsumowując tut. placówka w/w standardy realizuje prawidłowo.			
4.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Powiatowym Centrum Pomocy rodzinie w Inowrocławiu Jaksice	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie schronienia osobom doznającym przemocy w rodzinie, - ochrona osób doznających przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc, - udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia - rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy i opracowanie planu pomocy dla osoby doznającej przemocy domowej, - wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie. 	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie bezpiecznego schronienia w całonocnym hostelu na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w indywidualnych, uzasadnionych przypadkach (10 miejsc noclegowych), - zapewnienie odpowiednio wyposażonych pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, kuchni, łazienki, wspólnego pokoju dziennego pobytu z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, - zapewnienie wyżywienia, środków higieny osobistej i środków czystości dla osób mieszkających w Ośrodku. 	<ul style="list-style-type: none"> - diagnoza sytuacji rodzinnej i opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie, - udzielanie poradnictwa psychologicznego, prawnego, medycznego i socjalnego (konsultacje, poradnictwo prawne, pomoc w pisaniu pism procesowych), - prowadzenie indywidualnej terapii psychologicznej dla ofiar przemocy w rodzinie, - prowadzenie grup wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie, - przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i udzielanie im wsparcia psychologicznego oraz pomocy socjoterapeutycznej, - udzielanie konsultacji wychowawczych. 	<p>Liczba osób ogółem: w tym: 453</p> <p>329 kobiet 99 mężczyzn 25 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 1 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 5 kobiety 0 mężczyzn 1 dziecko.</p>	<p>Ośrodek współpracował z instytucjami:</p> <p>Ośrodki Pomocy Społecznej: Gniewkowo, Kruszwica, Inowrocław, Chełmża, Złotniki Kujawskie, Włocławek, Bobrowo, Brodnica, Golub – Dobrzyń, Kcynia, Rojewo, Sadki, Łobżenica, Pakość, Bydgoszcz, Toruń., Janikowo.</p> <p>Komendy Policji: Inowrocław, Nakło nad Notecią, Pakość, Golub Dobrzyń, Piła, Łobżenica, Rojewo, Kruszwica, Bydgoszcz.</p> <p>Sądy Rejonowe: Inowrocław, Golub Dobrzyń, Prokuratura Rejonowa w Inowrocławiu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: Inowrocław, Toruń, Brodnica, Mogilno, Żnin.</p>	<p>Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowywane w „Karcie Klienta SOW „</p> <p>Monitorujące: monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy, rozmowy telefoniczne, stały kontakt z pracownikami OPS, w nowych miejscach zamieszkania.</p> <p>Ewaluacyjne: w chwili opuszczenia przez osobę SOW dokonywane jest podsumowanie rezultatów pracy, ocena realizacji planu pomocy oraz ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w procesie wychowawczej.</p>	

						<p>Urzędy Miasta i Gminy: Inowrocław, Kruszwica, Golub Dobrzyń, Legnica, Sadki. Szkoła Podstawowa w Jaksicach, Zespół Szkół im. Anny Wazówny w Golubiu Dobrzyniu, Gimnazjum w Sławęcinku, Szkoła Podstawowa w Fanianowie, SP nr 2 Inowrocław. Zespół Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Bydgoszczy. Brodnickie Centrum Caritas.</p> <p>Schronisko dla Matki z Dzieckiem w Bydgoszczy Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Wdział Aktualizacji Ewidencji i Weryfikacji Danych w Warszawie. Szpital Inowrocław. Specjalistyczny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Szerzawach Zespół Interdyscyplinarny w Gniewkowie. Ośrodek Interwencji Kryzysowej Strzelno.</p>	
--	--	--	--	--	--	---	--

5.	Lubuskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gorzowie Wlkp. Ul. Okrzei 39 66-400 Gorzów Wlkp	<p>-całodobowa działalność placówki w zakresie prowadzenia, ambulatorium, telefonu zaufania oraz hostelu. Pobyt w hostelu zapewnia schronienie ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką przez okres trzech miesięcy. Do hostelu przyjmowana jest osoba bez względu na dochód i bez skierowania. W uzasadnionych przypadkach pobyt w hostelu jest przedłużany.</p> <p>-zgodnie z oceną sytuacji ofiary przemocy w rodzinie udzielana jest natychmiastowa pomoc psychologa i prawnika</p> <p>- w zależności od stanu zdrowia ofiary przemocy rodzinie umożliwiamy niezwłoczne skorzystanie z pomocy medycznej lub ratownika medycznego</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>-bezpłatny pobyt w hostelu bez względu na dochód (placówka całodobowa)</p> <p>-w hostelu jest łącznie 20 miejsc noclegowych. Pokoje są max. czteroosobowe-przy przyjęciu uwzględniana jest sytuacja rodzinna mieszkańców hostelu.</p> <p>-pomieszczenia wspólne to pokój dzienny tzw. świetlica z miejscem zabaw dla dzieci</p> <p>-pomieszczenie oddzielne to „pokój nauki” dla dzieci w wieku szkolnym</p> <p>-w hostelu znajdują się ogólnodostępne łazienki</p> <p>-w hostelu znajdują się ogólnodostępne kuchnia i jadalnia</p> <p>-w hostelu jest osobne pomieszczenie do prania i suszenia</p> <p>-zapewnienie mieszkaniem hostelu (tj. osobom nie przekraczającym aktualnego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej) żywności</p>	<p>-diagnoza problemu przemocy w rodzinie w pierwszym etapie pobytu w hostelu</p> <p>-opracowanie indywidualnego planu pomocy w celu trwałej zmiany funkcjonowania i przerwania występowania przemocy w rodzinie. Plan zawiera potrzeby, czas realizacji, opisuje cele szczegółowe, metody pomocy.</p> <p>-poradnictwo i konsultacje psychologa</p> <p>-poradnictwo i konsultacje prawnika</p> <p>-poradnictwo socjalne</p> <p>-poradnictwo medyczne /umożliwienie skorzystania z pomocy medycznej</p> <p>-prowadzenie zajęć edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i nabycia umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie</p> <p>-prowadzenie zajęć integracyjnych i psychoedukacyjnych (zebrania społeczności, warsztaty)</p> <p>-organizacja i prowadzenie Grupy Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie</p>	<p>Liczba osób ogółem: 97 w tym:</p> <p>37 kobiet 14 mężczyzn 46 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 0 kobiet 5 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 5 kobiet 5 mężczyzn 4 dzieci</p>	<p>-Ośrodki Pomocy Społecznej -Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -Zespoły Kuratorów Sadowych -Prokuratura -Policja, -Sąd -Zakład Karny w Wawrowie -Organizacje pozarządowe -Szkoły podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne -Lokalne mass-media</p>	<p>Działania monitorujące wobec osób, które opuściły hostel prowadzone są przez okres sześciu m-cy po opuszczeniu placówki lub dłużej w zależności od sytuacji ofiary przemocy rodzinie.</p> <p>Po zakończeniu tego okresu Ośrodki Pomocy Społecznej zgodnie z miejscem zamieszkania klienta wypełniają na prośbę SOW ankietę określającą sytuację klienta w zakresie występowania przemocy oraz w zakresie oceny klienta na temat otrzymanej pomocy podczas pobytu w SOW.</p> <p>Działania ewaluacyjne prowadzone są poprzez ankiety wypełniane przez mieszkańców hostelu w momencie opuszczania placówki.</p> <p>Ocena dokonywana przez klienta dotyczy:</p> <ul style="list-style-type: none"> -poziomu wiedzy z zakresu przemocy w rodzinie nabytej podczas pobytu w SOW, -programu zajęć warsztatowych prowadzonych w SOW, -przydatności proponowanych przez SOW form pomocy (prawna, psychologiczna, pedagogiczna, socjalna, grupa wsparcia, warsztaty, społeczność mieszkańców),
----	-----------------	--	--	---	---	---	--	--

				<p>oraz podstawowych artykułów higienicznych, środków czystości oraz odzieży i obuwia</p> <p>-interwencyjnie pomoc żywieniowa, artykuły higieniczne, odzież i obuwie zapewniona jest wszystkim potrzebującym mieszkańcom hostelu</p> <p>- na terenie placówki znajduje się oddzielna sala szkoleniowa</p> <p>- na terenie placówki znajduje się oddzielne pomieszczenie dla psychologa i/lub prawnika (spotkania indywidualne z klientem ambulatoryjnym i/lub mieszkańcem hostelu)</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>-prowadzenie terapii indywidualnej</p> <p>-dokonywanie oceny sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego wywiadu oraz po zebraniu informacji od osoby sprawującej opiekę na dziećmi w czasie pobytu w SOW</p> <p>-udzielanie wsparcia poprzez: działania socjoterapeutyczne dla dzieci (zajęcia grupowe i indywidualne),indywidualną pomoc psychologa i pedagoga</p> <p>-udzielanie konsultacji wychowawczych dla rodziców poprzez poradnictwo pedagoga i edukację rodziców w zakresie kompetencji wychowawczych oraz opracowanie indywidualnego planu pracy z dzieckiem</p> <p>-całodobowy dyżur telefoniczny i ambulatoryjny</p> <p>Standard realizowany z uchybieniami</p>			<p>-ogólnej oceny spełniania oczekiwań klienta w zakresie oferowanej pomocy,</p> <p>-ogólnej oceny działalności SOW.</p>
6.	Lubelskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lublinie	a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnio-	a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż 20 osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, b) pomieszczeń do spania	a) opracowanie diagnozy środowiska rodzinnego i indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, b) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego,	Liczba osób ogółem: 440 w tym: 387 kobiet 16 mężczyzn 37 dzieci Osoby starsze:	Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR): Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie -Policja -prokuratura - sądy oraz Zespół Kuratorskiej Służby	Monitorujące: O opuszczeniu Ośrodka powiadamiane są odpowiednie instytucje w danym rejonie, gdzie klientka będzie mieszkać, m.in. Policja, MOPR, sąd. Uzyskane o klientce informacje odnotowywane są w karcie opuszczenia Ośrodka. Pozy-

			<p>nych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) zapewnienie bezpieczeństwa ofiarom przemocy w rodzinie i ich dzieciom przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy.</p> <p>e) zapewnienie posiłku interwencyjnego w chwili przyjęcia do Ośrodka</p> <p>W trakcie postępowania kontrolnego</p>	<p>przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie - Ośrodek posiada 8 aneksów mieszkaniowych (w skład aneksu wchodzi pokój, kuchnia i łazienka)</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki - pomieszczenie świetlicowe</p> <p>d) plac zabaw dla dzieci,</p> <p>e) pralnia,</p> <p>f) miejsce do nauki.</p> <p>g) gabinet pielęgniarstwa,</p> <p>h) środków higieny osobistej, środków czystości, leków,</p> <p>i) możliwość korzystania z punktu rozdawnictwa odzieży,</p> <p>j) przekazywanie produktów spożywczych w ramach współpracy z Bankiem Żywności w Lublinie.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>– prawnego,</p> <p>– socjalnego,</p> <p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie</p> <p>d) prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) opracowywanie diagnozy sytuacji dzieci i udzielenie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy terapeutycznej,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>W trakcie postępowania kontrolnego</p>	<p>3 kobiety 1 mężczyzna</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 0 kobiet 0 mężczyzn 0 dzieci</p>	<p>Sądowej - szkoły</p> <p>- Centrum Interwencji Kryzysowej,</p> <p>- Specjalistyczna Poradnia Psychoprofilaktyki i Terapii Rodzin</p> <p>- Niebieska Linia,</p> <p>- Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny,</p> <p>- Fundacja „Bądź Między Nami”</p> <p>- uczelnie - UMCS, KUL</p> <p>- lubelskie media</p> <p>- zespół interdyscyplinarny przy Prezydencie Miasta Lublin</p>	<p>skiwane są one od pracowników socjalnych, dzielnicowych, kuratorów oraz samych klientek, kontaktujących się z SOW. Działania monitorujące obejmują okres do 6 miesięcy od daty opuszczenia Ośrodka.</p> <p>Ewaluacyjne: Ocena realizacji celów określonych w indywidualnym programie pomocy w formie pisemnej, rozmowa końcowa - podsumowująca pobyt w Ośrodku (udokumentowana w formie pisemnej).</p>
7.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tyszowcach	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnio-</p>	<p>a) całodobowego okresowego pobytu dla 25 osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksy-</p>	<p>a) opracowanie diagnozy rodziny i indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego,</p>	<p>Liczba osób ogółem: 88 w tym:</p> <p>35 kobiet, 2 mężczyzn, 51 dzieci</p> <p>Osoby starsze:</p>	<p>-jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR)</p> <p>-policja</p> <p>-ośrodki interwencji kryzysowej,</p> <p>-prokuratura</p> <p>- Sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział</p>	<p>Monitorujące: -realizowane zgodnie z „Procedurami postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych, wynikających z przemocy w rodzinie obowiązujących w SOW w Tyszowcach” (oświadczenie klienta przy opuszczaniu SOW, opis</p>	

		<p>nych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy,</p> <p>e) wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>malnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego,</p> <p>d) miejsca zabaw dla dzieci (holl i świetlica w budynku, plac zabaw na posesji)</p> <p>e) pokój do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) pomieszczenia do prania i suszenia (pralnia i suszarnia)</p> <p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>– prawnego, – socjalnego,</p> <p>c) prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i udzielanie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>3 kobiety 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 3 kobiety 0 mężczyzn 3 dzieci</p>	<p>Karny, Rodzinny i Nietletnich)</p> <p>-zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego, -szkoły, przedszkola -poradnie psychologiczno-pedagogiczne -organizacje pozarządowe -RODK -punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego -parafie -Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej, -Urzędy Gminne i Miejskie -Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych -Powiatowe Urzędy Pracy -warsztaty terapii zajęciowej, -Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności, -Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze, -Ochotnicze Hufce Pracy, -Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”,</p>	<p>działań stanowiskowych zrealizowanych z osobą/rodziną, karta monitorowania sytuacji klienta/rodziny po opuszczeniu SOW), -kontakt telefoniczny, listowny, telefoniczny z osobą po opuszczeniu SOW, - do 3 dni po zamieszkaniu w placówce wysyłany jest wniosek do instytucji właściwych dla miejsca zamieszkania „Wniosek o udostępnienie danych osobowych rodziny celem uzyskania informacji o jej funkcjonowaniu w środowisku zamieszkania przed zamieszkaniem w SOW”, - do 3 dni po opuszczeniu placówki wysyłanie zawiadomień do odpowiednich względem adresu zamieszkania instytucji – OPS, Policja (informacja o pobycie, opuszczeniu placówki, nowym adresie zamieszkania lub powrocie do środowiska), - do 3 miesięcy po opuszczeniu przez osobę/rodzinę SOW do OPS i Policji wysyłany jest „Wniosek o udostępnienie danych osobowych rodziny celem uzyskania informacji o jej funkcjonowaniu w środowisku zamieszkania po opuszczeniu SOW”, -ambulatoryjny kontakt osoby z kadrą - po opuszczeniu SOW (kontynuacja poradnictwa specjalistycz-</p>
--	--	--	--	---	--	---	---

						<p>- Fundacja Dzieci Niczyje -schroniska dla bezdomnych, -poradnie leczenia uzależnień, -placówki opiekuńczo-wychowawcze, - Wydział Polityki Społecznej LUW - Wojewódzki Koordynator Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie</p>	<p>nego - w ramach potrzeb), -udział osób i rodzin w programach profilaktycznych, edukacyjnych, imprezach kulturalno-oświatowych organizowanych przez SOW, -utrzymany kontakt z instytucjami zajmującymi się wsparciem i pomocą osobom opuszczającym ośrodek.</p> <p>Informacje uzyskane w trakcie monitoringu są odnotowywane w „Kartach monitorowania sytuacji klienta po opuszczeniu ośrodka; monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy;</p> <p>Ewaluacyjne: - po zakończeniu 1 miesiąca pobytu w SOW ankieta skierowana do dorosłych klientów – ocena satysfakcji z pobytu w placówce, ilości i jakości otrzymanego wsparcia – analiza potrzeb, zgodności pomiędzy celem pobytu w placówce a rodzajem otrzymywanego wsparcia. Zbiorcze raporty „Ocena satysfakcji klientów i skuteczności pracy specjalistycznej w ramach czasowego pobytu w specjalistycznym ośrodku wsparcia w Tyszowcach”.</p> <p>- w chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowa-</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

								<p>nia osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej w kartach: „Działania stanowiskowe zrealizowane z rodziną podczas pobytu w SOW” (pedagogiczne, terapeutyczne, psychologiczne, prawne, socjalne); sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy,</p> <p>-comiesięczne analizy jakościowe i ilościowe działalności SOW</p> <p>- miesięczne, półroczne, roczne analizy jakościowe i ilościowe, rodzaj i ilość udzielanego poradnictwa, rodzaj i zakres udzielanego wsparcia.</p> <p>Wszystkie działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Dokumentacji Indywidualnej rodziny/klienta SOW w Tyszowcach””.</p>
8.	Łódzkie	<p>Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ul. Franciszkańska 85 91-837 Łódź</p>	<p>- zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do 3 miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie;</p> <p>- rozpoznanie sytuacji ofiary przemo-</p>	<p>- zapewnienie całodobowego okresowego schronienia, w tym: pomieszczeń sypialnych, wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, łazienek, kuchni, miejsca zabaw dla dzieci, pomieszczenia do prania i suszenia;</p> <p>-zapewnienie wyżywienia;</p> <p>- zapewnienie odzieży,</p>	<p>- opracowanie diagnozy rodzin i indywidualnych planów pomocy terapeutycznej;</p> <p>- porady socjalne;</p> <p>- porady pielęgniarskie;</p> <p>- porady psychologiczne;</p> <p>- porady rodzinne;</p> <p>- porady pedagogiczne;</p> <p>- porady prawne;</p> <p>- prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie;</p>	<p>Liczba osób ogółem: 160 w tym:</p> <p>77 kobiet 1 mężczyzna 82 dzieci</p> <p>Osoby starsze 1 kobieta 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełno-</p>	<p>Instytucje współpracujące ze Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia w 2012 r. :</p> <p>- Łódzki Urząd Wojewódzki Wydział Polityki Społecznej;</p> <p>- Urząd Miasta Łodzi Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych;</p> <p>- Miejska Komisja</p>	<p>Działania monitorujące w Ośrodku polegały na organizowaniu około 3 sesji socjalnych</p> <p>z każdym podopiecznym przebywającym w placówce do 3 miesięcy, w trakcie których dokonywano planowania, omawiania i podsumowania działań w zakresie postępów terapeutycznych, sytuacji socjalno-bytowej, zdrowotnej, prawnej i rodzinnej.</p> <p>W spotkaniach tych oprócz</p>

			<p>cy w rodzinie i opracowanie planu pomocy;</p> <ul style="list-style-type: none"> - ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie; - udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i wsparcia, - wspieranie w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowej związanej z wystąpieniem przemocy w rodzinie. <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>obuwia oraz środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<ul style="list-style-type: none"> - terapia rodzinna; - terapia indywidualna ukierunkowana na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabywanie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie; - zapewnienie dostępu do pomocy medycznej; - diagnoza sytuacji dzieci i udzielanie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej; - konsultacje wychowawcze. <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>sprawne: 14 kobiet 1 mężczyzna 2 dzieci</p>	<p>Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <ul style="list-style-type: none"> - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi; - Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi; - Policja; - Kuratorzy sądowi; 	<p>podopiecznych uczestniczyli terapeutów, pracownicy socjalni, pielęgniarki i pedagog.</p> <p>Ewaluacyjne: SOW w Łodzi prowadził badania w postaci anonimowej ankiety ewaluacyjnej wypełnianej przez beneficjentów w dniu wypisu.</p>
9.	Małopolskie	<p>Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy Tarnów</p>	<p>a) zapewnienie schronienia ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, przez okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochrona ofiary przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej po-</p>	<p>Zapewnienie:</p> <p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób, z zastrzeżeniem, że liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości lokalowych specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz po uzyskaniu zgody organu prowadzącego,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dzien-</p>	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,</p> <p>b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie (w TOIKiWOP w formie kontraktu) uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>c) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - medycznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, <p>d) prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz</p>	<p>Liczba osób ogółem: 100 w tym:</p> <p>67 kobiet 0 mężczyzn 33 dzieci</p> <p>Osoby starsze: Kobiet - 0 Mężczyzn - 0</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 2 kobiety 0 mężczyzn 3 dzieci.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - jednostki organizacyjne pomocy społecznej (ops, pcpr), - policja, - prokuratura, - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nietletnich), - zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego, - szkoły, przedszkola , - Specjalistyczna Poradnia Profilaktyczna - Terapeutyczna, - punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samo- 	<p>Monitorujące: Działania monitorujące prowadzone są przez okres 1 roku od momentu opuszczenia SOW. Monitoring realizowany jest przy współpracy lokalnych służb i instytucji (zazwyczaj angażują się pracownicy socjalni OPS oraz funkcjonariusze policji-dzielnicowi). Informacje o sytuacji rodziny korzystającej z pomocy SOW zbierane są w formie ankiety.</p> <p>Ewaluacyjne: Działania ewaluacyjne podejmowane są na bieżąco - w trakcie okresowej oceny stopnia realizacji kontraktu zawartego z osobą doznającą przemocy. Podsumowanie rezultatów pracy następuje także w dniu opuszczenia</p>

			<p>mocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką, a także udzielenie pomocy innej niż określona w lit. a-c; Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>nego z miejscem zabaw dla dzieci i miejsca do nauki,</p> <p>d) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>e) miejsca do prania i suszenia,</p> <p>f) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>g) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>h) środków higieny osobistej i środków czystości Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>g) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.2)), i udzielanie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej,</p> <p>h) udzielanie konsultacji wychowawczych; Standard realizowany prawidłowo z wyjątkiem prowadzenia grup terapeutycznych .</p> <p>W pierwszym kwartale 2013 uruchomiono grupę terapeutyczną.</p>		<p>rządu gminnego,</p> <p>-Urzędy Gminne i Miejskie,</p> <p>-Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,</p> <p>-Powiatowe Urzędy Pracy,</p> <p>-Wydział Polityki Społecznej MUW,</p> <p>- placówki opiekuńczo-wychowawcze</p>	<p>SOW (ujęte i odnotowane w części pt. „sytuacja w dniu opuszczenia hostelu” Karty Pobytu TOIKiWOP)</p>
10.	Tatrzański Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Zakopane	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar</p>	<p>Zapewnienie:</p> <p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla dziesięciu osób, z uwzględnieniem</p>	<p>a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, <p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz</p>	<p>Liczba osób ogółem: 71 w tym:</p> <p>43 kobiet 0 mężczyzn 28 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby nie-</p>	<p>Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR)</p> <ul style="list-style-type: none"> -policja -prokuratura - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowniczej (Wydział Karny, Rodzinny i Nieletnich) -zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego 	<p>Monitorujące: Kontakt telefoniczny, monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy; pracownicy socjalni TOIKiWOP, są w stałym kontakcie z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowniczej, pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej, którzy sporządzają rodzinne wywiady środowiskowe monitorowane jest środowisko zamieszkania przez</p>	

			<p>przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy, Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) miejsca do prania i suszenia,</p> <p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie</p> <p>- prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>pełnosprawne:</p> <p>0 kobiety</p> <p>0 mężczyzn</p> <p>0 dziecko</p>	<p>-szkoły, przedszkola</p> <p>-poradnie psychologiczno-pedagogiczne</p> <p>-organizacje pozarządowe</p> <p>-punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego</p> <p>-parafie</p> <p>-Urzędy Gminne i Miejskie</p> <p>-Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <p>-Powiatowe Urzędy Pracy</p> <p>-Wydział Polityki Społecznej</p>	<p>przeszkoloną osobę pierwszego kontaktu</p> <p>Ewaluacyjne:</p> <p>w chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej, sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Karcie Klienta SOW”.</p>
11.	Mazowieckie	Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie w całodobowym hostelu – 15 miejsc, w 2012 roku z pobytu skorzystały 32 osoby: 8 osób dorosłych i 24 dzieci,</p> <p>b) ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie – w budynku zamontowany jest alarm, współpraca z KPP</p>	<p>całodobowy pobyt w hostelu realizowany z uwzględnieniem potrzeb bytowych klientek, ośrodek dysponuje 15 miejscami, osoby korzystające ze schronienia mają do dyspozycji pomieszczenia do spania, pomieszczenie do pobytu dziennego, miejsce zabaw dla dzieci, miejsce do nauki.</p> <p>Ponadto mieszkanki korzystają z ogólnodostępnej kuchni. Ośrodek</p>	<p>w wyniku spotkania z osobą zgłaszającą się po pomoc następuje opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy. W zależności od potrzeb świadczone jest poradnictwo: medyczne, psychologiczne, prawne i socjalne, jak również terapia indywidualna ukierunkowana na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie.</p> <p>W 2012 r. prowadzono grupy wsparcia dla ofiar</p>	<p>Liczba osób ogółem:</p> <p>174 w tym:</p> <p>105 kobiet</p> <p>45 mężczyzn</p> <p>24 dzieci</p> <p>Osoby starsze:</p> <p>8 kobiet</p> <p>2 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne:</p> <p>4 kobiety</p>	<p>MOPS Mława, GOPS-y powiatu mławskiego, PCPR w Mławie, Sąd Rejonowy w Mławie, Prokuratura Rejonowa w Mławie, Powiatowa Komenda Policji w Mławie, posterunki policji w powiecie mławskim, szkoły podstawowe, ponadgimnazjalne, Stowarzyszenie „Otwartych Serc”, Fundacja „Centrum Praw Kobiet”, Zespół</p>	<p>Działania monitorujące obejmują stały kontakt z Policją, OPS, Sądem (kuratorami)</p> <p>Ewaluacji efektywności pomocy dokonuje zespół konsultacyjno-wspierający Ośrodka</p>

			<p>w Mławie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia przez specjalistów zatrudnionych w placówce oraz współpracujących instytucji,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie następuje przy pierwszym kontakcie z placówką, opracowanie planu pomocy opiera się na ustaleniach zespołu konsultacyjno-wspierającego</p> <p>Pomoc realizowana jest przez terapię krótkoterminową, rozmowy i konsultacje wspierające, współpracę z instytucjami</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>posiada 2 łazienki z miejscem do prania i suszenia (1 łazienka w Ośrodku Interwencji Kryzysowej)</p> <p>Klientki otrzymują stosowną pomoc rzeczową w postaci żywienia, odzieży i obuwia, środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>przemocy w rodzinie „Warsztaty rozwoju osobistego dla kobiet”- 2 psychologów Ośrodka: kobieta i mężczyzna.</p> <p>Ośrodek udzielał również konsultacji wychowawczych oraz prowadził działania edukacyjne w ramach: „Szkoły dla Rodziców”, „Grupę Socjoterapeutyczną dla Dzieci” – dla dzieci zagrożonych przemocą, w partnerstwie z KPP w Mławie zrealizowano II edycję programu „Bezpieczna Mławianka” - zajęcia dla kobiet – „Czy można zrozumieć przemoc”.</p> <p>W 2012 r. opracowano program profilaktyczny dla przedszkolaków: „Panuję nad sobą, współpracuję z innymi, kontroluję otoczenie”, którego realizację zaplanowano na 2013 r.</p> <p>W listopadzie 2012 r. zorganizowano zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych klas IV-VI z terenu powiatu mławskiego, nt. bezpiecznego korzystania z telefonii komórkowej i Internetu w sali MDK w Mławie – ok. 600 uczestników Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>0 mężczyzn 2 dziecko</p>	<p>Ośrodków Wsparcia w Piastowie, ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w Korytnikach, Gorzowie Wlkp., Krotoszynie, Kielcach, Wodzisławiu Śląskim, Łodzi, Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”</p>	
12.		Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie	a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie: w 2012 roku z pobytu całodobo-	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie jest częścią Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie. Placówka	Indywidualny plan pomocy opracowywany jest przez specjalistów Ośrodka w oparciu o informacje przekazane przez klientkę, zasoby i możliwości oso-	<p>Liczba osób ogółem: 64 w tym:</p> <p>35 kobiet 5 mężczyzn</p>	Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie, w którego skład wchodzi Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla	Pracownicy SOW monitorują sytuację klientek utrzymując kontakt telefoniczny z nimi przez okres kilku miesięcy po opuszczeniu Ośrodka. Utrzymywany

		<p>wego skorzystało 43 osoby: 18 osób dorosłych i 25 dzieci,</p> <p>b) ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie – stały monitoring bezpieczeństwa ośrodka (ochrona, współpraca z Policją)</p> <p>c) udzielanie pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia przez specjalistów zatrudnionych w placówce,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie - dla każdej osoby zakładana jest karta konsultacyjna orazteczka osoby zwracającej się o pomoc, opracowywany jest indywidualny plan pomocy.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>znajduje się na I piętrze budynku zajmowanego również przez Komendę Powiatową Policji w Pruszkowie – Komisariat Policji w Piastowie. Wszystkie pomieszczenia są wspólne dla Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i Ośrodka Interwencji Kryzysowej. W sprawozdaniu z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za I-XII 2012 r. wykazano, że Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dysponuje 6 miejscami całodobowymi. Dla obu placówek przeznaczono 3 pomieszczenia do spania dla 15 osób - po 5 miejsc w każdym pokoju. W budynku zagospodarowano 1 pomieszczenie do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki (świetlica). Na piętrze budynku znajduje się jedna łazienka dla obu placówek (dla wszystkich 15 osób). W łazience znajdują się 2 oczka WC oraz pomieszczenie do prania i suszenia. Ponadto w łazience przeznaczony dla pracowników Zespołu znajduje się prysznic oraz WC</p>	<p>bowe i instytucjonalne. Proponowane są różne formy wsparcia w celu przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej, m. in: konsultacje psychologiczne, udział w grupach wsparcia, konsultacje prawne i psychologiczne. W 2012 r. zorganizowano: warsztaty z asertywności i samoobrony Wen-Do prowadzone przez Fundację EfKa dla młodzieży żeńskiej z Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Pruszkowie oraz Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Pruszkowie;</p> <p>- na mocy postanowienia sądu prowadzono spotkania rodzinne w związku z zabezpieczeniem kontaktów dziecka z jednym z rodziców w sytuacji konfliktu – 4 rodziny;</p> <p>- spotkania terapeutyczne dla par przeżywających trudności i konflikty – 9 par;</p> <p>Pomoc medyczną dla klientek placówki zapewnia Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Piastun” przy ul. Reja w Piastowie. W 2012 roku prowadzono grupę wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie - 2 psychologów. Pomoc psychologiczna w grupach wsparcia udzie-</p>	<p>24 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 3 kobiety 0 mężczyzn 0 dzieci</p>	<p>Ofiar Przemocy w Rodzinie, współpracuje, m. in. z Sądem Rejonowym w Pruszkowie oraz Prokuraturą – zorganizowano, np. spotkanie na temat programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie. W okresie styczeń – marzec 2013 r. pracownicy Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie prowadzili warsztaty psychologiczne dla uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Pruszkowie, natomiast od marca do maja 2013 r. pedagog ZOW prowadził zajęcia w grupie terapeutycznej w Zespole Szkół im. Fridjofa Nansena w Piastowie. Dyrektor ZOW należy do powołanego w lutym 2013 r. Zespołu ds. Wdrażania Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy</p>	<p>jest stałym kontaktem z przedstawicielami instytucji pomagających rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy. Informacje na temat ustaleń dokonanych podczas rozmów z klientkami lub pozyskanych z instytucji, dołączane są do dokumentacji klientek w formie notatek służbowych pracowników ZOW.</p>
--	--	---	--	--	--	--	---

			<p>przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Mieszkancki hostelu korzystają z ogólnodostępnej kuchni. Klientki otrzymują pomoc w postaci żywienia, odzieży i obuwia, środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard nie był realizowany w pełnym zakresie: w placówce nie zapewniono odpowiedniej liczby oraz wyposażenia łazienek, stosownie do zapisów § 1 ust. 1 pkt 3 lit. d rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 roku w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacje osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczególnych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływanie korekcyjno-edukacyjne (Dz.U. Nr 50, poz. 259).</p>	<p>lana była dla osób, które zgłosiły się samodzielnie, dla mieszkanki hostelu oraz dla osób, które były w kontakcie indywidualnym z psychologiem ZOW. Spotkania odbywały się w każdy poniedziałek w godzinach 16.00-17.30 w siedzibie Zespołu Ośrodków Wsparcia. W 2012 roku odbyło się 28 spotkań. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>w Rodzinie na lata 2012-2013. Z inicjatywy członków Zespołu w kwietniu 2013 r. zorganizowano konferencję interdyscyplinarną: „Dobre praktyki w Powiecie Pruszkowskim sposobem na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie”. W dniach 27-28 listopada 2012 r. zorganizowano IV Ogólnopolski Zjazd Specjalistycznych Ośrodków Wsparcia w Pruszkowie z udziałem 13 przedstawicieli z Ośrodków z całej Polski; - dnia 25 kwietnia 2012 roku w Zespole Ośrodków Wsparcia zorganizowano spotkanie przedstawicieli Grupy Ekspertów przeciw Handlowi Ludźmi przy Radzie Europy GRETA zajmującej się monitorowaniem realizacji konwencji przeciwko handlowi ludźmi z 2010 r., - dnia 18 października Powiat Pruszkowski gościł członków Polsko-Rosyjskiej Rady</p>
--	--	--	---	--	--

							ds. Współpracy Regionów Rzeczypospolitej Polskiej z Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej pracujących w Komisji ds. Pracy i Polityki Społecznej. Uczestnicy spotkania zapoznali się z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, odwiedzili Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy przy ul. Wapiennej w Pruszkowie oraz Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie.	
13.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie prowadzony przez Fundację Centrum Praw Kobiet w Warszawie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w rodzinie – w 2012 r. z pobytu całodobowego skorzystało 98 osób. Ze względów bezpieczeństwa adres Ośrodka jest utajniony, prowadzony jest monitoring obiektu. Klientki mają zapewnioną pomoc psychologiczną, medyczną i wsparcie przez specjali-	Ośrodek dysponuje 30 miejscami całodobowego pobytu. W ramach systemu bezpieczeństwa obiekt jest monitorowany (kamery), obraz zapisywany jest na nośnikach danych. Monitoring prowadzony jest również przez firmę zewnętrzną. Ośrodek zajmuje 8 pomieszczeń jedno lub dwuosobowych, posiada jadalnię, kuchnię z aneksem, pokój pobytu dziennego, wyposażony w sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu. Do dyspozycji mieszka-	Dla klientek opracowywany jest plan pomocy uwzględniający indywidualną sytuację życiową ustalaną, m.in. w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Wypełniane są ankiety. Osoby zgłaszające się po pomoc mogą skorzystać z poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego. Ośrodek oferuje terapię indywidualną i pracę grupową (grupy wsparcia), ukierunkowaną na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie. Celem oddziały-	Liczba osób ogółem: 836 w tym kobiety: 780 dzieci: 56 mężczyźni: 0 Osoby starsze: 0 Osoby niepełnosprawne: 8 kobiety 0 mężczyzn 3 dzieci	Ośrodek współpracuje z Centrum Pomocy Społecznej Dzielnicy Śródmieście im. prof. Andrzeja Tymowskiego w Warszawie, Policją, Sądem Rejonowym dla Warszawy Śródmieście, Fundacją „Dzieci Niczyje”, SOW w Piastowie i Mławie, innymi ośrodkami wsparcia, np. „Dom” w Warszawie przy ul. Walecznych 59. Od wielu lat Ośrodek współpracuje ze	Po opuszczeniu przez ofiarę przemocy Ośrodka, jej losy są monitorowane w miarę możliwości przez pracowników placówki we współpracy z podmiotami oraz instytucjami realizującymi działania pomocowe w nowym miejscu pobytu klientki.	

			<p>stów. Każda z przyjmowanych osób jest konsultowana pod kątem doświadczenia różnych form przemocy w celu opracowania optymalnego planu działań pomocowych. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>nek są 2 łazienki i 2 toalety z umywalkami. Ośrodek zapewnia żywność (współpraca z Bankiem Żywności), środki czystości, środki higieny oraz leki. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>wań grupowych jest również możliwość uzyskania emocjonalnego oparcia poprzez podzielenie się z innymi uczestniczkami doświadczeniami związanymi z przemocą. Specjaliści pracują również z dziećmi klientek oraz oferują wsparcie edukacyjne umiejętności wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo</p>		<p>Specjalistyczną Poradnią Rodzinną ds. Przeciwdziałania Przemocy przy ul. Belgijskiej w Warszawie.</p>	
14.	Opolskie	<p>Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Opolu</p>	<p>a) ochrony ofiar przed osobą stosującą przemoc w rodzinie; b) zapewnienia całodobowego schronienia zgodnie z ustawą (monitoring obiektu, całodobowa obecność personelu); c) interwencji kryzysowej, udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia; d) rozpoznania sytuacji rodzin dotkniętych problemem przemocy, u których założono „Niebieską Kartę” e) zakładania „Niebieskiej Karty”. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) całodobowego, okresowego pobytu dla maksymalnie 15 osób (dodatkowe zabezpieczenie 3 łóżeczek dla małych dzieci); b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie; c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki; e) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób; f) ogólnodostępnej kuchni; g) miejsca do prania i suszenia;</p>	<p>Działania terapeutyczno-wspomagające: a) diagnostyczne, b) interwencyjne, c) terapeutyczne, d) socjoterapeutyczne, e) edukacyjno-wychowawcze, f) korekcyjno-edukacyjne, g) prawne, h) socjalne, i) informacyjne, j) wspierające, k) medyczne (lekarz). Formy oddziaływań terapeutycznych, korekcyjnych i in. prowadzonych wobec ofiar: a) Indywidualna terapia ofiar przemocy; b) korekcyjno-edukacyjne oddziaływania wobec kobiet ofiar przemocy będących sprawcami przemocy - praca indywidualna; c) grupa wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy;</p>	<p>Dotyczy liczby osób z dwóch SOW Liczba osób ogółem: 646 w tym: - 443 kobiet, - 91 mężczyzn, - 112 dzieci. Osoby starsze: - 12 kobiet, - 3 mężczyzn. Osoby niepełnosprawne: - 15 kobiet, - 3 mężczyzn, - 6 dzieci. .</p>	<p>- jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR), - Policja, - prokuratura, - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nieletnich), - zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego, - szkoły, przedszkola, - poradnie psychologiczno – pedagogiczne, - organizacje pozarządowe, - punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego, - parafie, - Urzędy Gminne i Miejskie, - Gminne Komisje</p>	<p>Monitorujące: Wizyty w miejscach zamieszkania, monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy; pracownicy socjalni Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Punktów Interwencji Kryzysowej są w stałym kontakcie z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowniczej, pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej, którzy sporządzają rodzinne wywiady środowiskowe. Monitorowane jest środowisko zamieszkania uczestnika programu przez przeszkoloną osobę pierwszego kontaktu. Ewaluacyjne: W chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji</p>

			<p>h) wyżywienia, odzieży i obuwia;</p> <p>i) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>d) Indywidualne oddziaływania korekcyjno-terapeutyczne wobec dzieci ofiar i świadków przemocy;</p> <p>e) grupa psychoedukacyjna dla kobiet –ofiar;</p> <p>e) mediacje rodzinne;</p> <p>f) grupa socjoterapeutyczna dla dzieci;</p> <p>g) zajęcia arteterapeutyczne dla dzieci i matek.</p> <p>Ponadto prawnicy pomagają w pisaniu pism procesowych: alimentacyjnych, majątkowych, karnych, rozwodowych i in. Przygotowują wraz z terapeutą klientów do uczestnictwa w rozprawach sądowych. Towarzyszą również klientom w rozprawach sądowych. Poprzez oddziaływania edukacyjno-terapeutyczne wpływa się na zmianę postaw rodzicielskich wobec dzieci ofiar i świadków przemocy. Działania te przybierają formę indywidualnych spotkań konsultacyjno-terapeutycznych dla matek i dzieci oraz samych dzieci. W okresie pobytu matek z dziećmi w Ośrodku odbywają się pod nadzorem pedagoga spotkania sprawców przemocy z ich dziećmi. Spotkania takie organizowane są również dla sprawców, których dzieci nie mieszkają już w Ośrodku.</p>	<p>Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,</p> <p>- Powiatowe Urzędy Pracy,</p> <p>- Wydział Polityki Społecznej Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego,</p> <p>- Zespoły Interdyscyplinarne oraz grupy robocze,</p> <p>- organizacje pozarządowe.</p>	<p>przemocowej oraz sporządzone jest podsumowanie rezultatów pracy.</p> <p>Po opuszczeniu Ośrodka w okresie do 6 m-cy pracownik SOW kontaktuje się z osobą w celu uzyskania informacji o sytuacji rodziny. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Karcie Klienta SOW”.</p>
--	--	--	---	--	---	---

					<p>Mieszkańcy SOW pracują tzw. zasadą społeczności i pod kierunkiem terapeutów spotykają się systematycznie 1 x w tygodniu, gdzie uczą się konstruktywnego rozwiązywania problemów wynikających ze wspólnego korzystania z urządzeń i pomieszczeń Ośrodka, problemów interpersonalnych itd. Oprócz działań o charakterze wsparciowo – terapeutycznym, edukacyjno-korekcyjnych organizowane są mieszkankom SOW zajęcia integracyjne.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>			
15.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie – Koźlu Kędzierzyn – Koźle	<p>a) ochrony ofiar przed osobą stosującą przemoc w rodzinie; b) zapewnienia całodobowego schronienia zgodnie z ustawą (monitoring obiektu, całodobowa obecność personelu); c) interwencji kryzysowej, udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia; d) rozpoznania sytuacji rodzin dotkniętych problemem przemocy, u których założono</p>	<p>a) całodobowego, okresowego pobytu dla maksymalnie 15 osób (dodatkowe zabezpieczenie 3 łóżeczek dla małych dzieci); b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie; c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki; e) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno</p>	<p>Działania terapeutyczno-wspomagające: a) diagnostyczne, b) interwencyjne, c) terapeutyczne, d) socjoterapeutyczne, e) edukacyjno-wychowawcze, f) korekcyjno-edukacyjne, g) prawne, h) socjalne, i) informacyjne, j) wspierające, k) medyczne (lekarz). Formy oddziaływań terapeutycznych, korekcyjnych i in. prowadzonych wobec ofiar: a) Indywidualna terapia ofiar przemocy; b) korekcyjno-edukacyjne oddziaływania wobec kobiet ofiar przemocy</p>	<p>Liczba osób uwzględniona łącznie powyżej</p>	<ul style="list-style-type: none"> - jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR), - Policja, - prokuratura, - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nieletnich), - zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego, - szkoły, przedszkola, - poradnie psychologiczno – pedagogiczne, - organizacje pozarządowe, 	<p>Monitorujące: Wizyty w miejscach zamieszkania, monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy; pracownicy socjalni Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Punktów Interwencji Kryzysowej są w stałym kontakcie z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowniczej, pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej, którzy sporządzają rodzinne wywiady środowiskowe. Monitorowane jest środowisko zamieszkania uczestnika programu przez przeszkoloną osobę pierwszego kontaktu.</p>	

			<p>„Niebieską Kartę”; e) zakładania „Niebieskiej Karty”. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób; f) ogólnodostępnej kuchni; g) miejsca do prania i suszenia; h) wyżywienia, odzieży i obuwia; i) środków higieny osobistej i środków czystości. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>będących sprawcami przemocy - praca indywidualna; c) grupa wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy; d) Indywidualne oddziaływanie korekcyjno-terapeutyczne wobec dzieci ofiar i świadków przemocy; e) grupa psychoedukacyjna dla kobiet –ofiar; f) mediacje rodzinne; g) grupa socjoterapeutyczna dla dzieci; h) zajęcia arteterapeutyczne dla dzieci i matek. Ponadto prawnicy pomagają w pisaniu pism procesowych: alimentacyjnych, majątkowych, karnych, rozwodowych i in. Przygotowują wraz z terapeutą klientów do uczestnictwa w rozprawach sądowych. Towarzyszą również klientom w rozprawach sądowych. Poprzez oddziaływanie edukacyjno-terapeutyczne wpływa się na zmianę postaw rodzicielskich wobec dzieci ofiar i świadków przemocy. Działania te przybierają formę indywidualnych spotkań konsultacyjno-terapeutycznych dla matek i dzieci oraz samych dzieci. W okresie pobytu matek z dziećmi w Ośrodku odbywają się pod nadzo-</p>		<ul style="list-style-type: none"> - punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego, - parafie, - Urzędy Gminne i Miejskie, - Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Powiatowe Urzędy Pracy, - Wydział Polityki Społecznej Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego, - Zespoły Interdyscyplinarne oraz grupy robocze, - organizacje pozarządowe. 	<p>Ewaluacyjne: W chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej oraz sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy. Po opuszczeniu Ośrodka w okresie do 6 m-cy pracownik SOW kontaktuje się z osobą w celu uzyskania informacji o sytuacji rodziny. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Karcie Klienta SOW”.</p>
--	--	--	--	---	---	--	--	--

					<p>rem pedagoga spotkania sprawców przemocy z ich dziećmi. Spotkania takie organizowane są również dla sprawców, których dzieci nie mieszkają już w Ośrodku.</p> <p>Mieszkańcy SOW pracują tzw. zasadą społeczności i pod kierunkiem terapeutów spotykają się systematycznie 1 x w tygodniu, gdzie uczą się konstruktywnego rozwiązywania problemów wynikających ze wspólnego korzystania z urządzeń i pomieszczeń Ośrodka, problemów interpersonalnych itd.</p> <p>Oprócz działań o charakterze wsparciowo – terapeutycznym, edukacyjno-korekcyjnych organizowane są mieszkankom SOW zajęcia integracyjne.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>			
16.	Podkarpackie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lesku	<p>a) zapewnienie schronienia 20 ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochrona ofiar przemocy w rodzi-</p>	<p>a) zapewnienie całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż dwudziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) zapewnienie 6 pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy</p>	<p>a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – medycznego, (pomoc medyczna na zasadach ogólnych (wezwanie karetki, skierowanie do lekarza rodzinnego lub na SOR po godz. 18) – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, 	<p>Liczba osób ogółem: 149 w tym:</p> <p>112 kobiet 11 mężczyzn 26 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 5 kobiet, 0 mężczyzn.</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 6 kobiet,</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR) - policja - prokuratura - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nieletnich) - zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego - szkoły, przedszkola - poradnie psycholo- 	<p>Monitorujące: Monitorowanie obejmuje okres 6 miesięcy – po podpisaniu pisemnej zgody przez klientkę opuszczającą ośrodek – rozmowy telefoniczne z klientką, osobiste - kiedy odwiedzają ośrodek, kontakt z MOPS/GOPS właściwym ze względu na zamieszkanie. Pracownicy ośrodka są w kontakcie z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowniczej, pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej, którzy sporządzają ro-</p>

		<p>nie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia, Pomoc medyczna na zasadach ogólnych (wezwanie karetki, skierowanie do lekarza rodzinnego lub na SOR po godz. 18).</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo. Udzielanie pomocy medycznej odbywa się na zasadach ogólnych (wezwanie karetki, skierowanie do lekarza rodzinnego lub na SOR po godz. 18).</p>	<p>w rodzinie,</p> <p>c) zapewnienie wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, świetlica ogólna, świetlica mała i świetlica socjoterapeutyczna oraz ogrodzony i monitorowany plac zabaw</p> <p>f) zapewnienie łazienek w pokojach wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) zapewnienie ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) zapewnienie miejsca do prania i suszenia,</p> <p>i) zabezpieczenie wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) zabezpieczenie środków w higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo.</p>	<p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie</p> <p>- prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, pomoc medyczna na zasadach ogólnych (wezwanie karetki, skierowanie do lekarza rodzinnego lub na SOR po godz. 18)</p> <p>f) ocena sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo. Udzielanie poradnictwa medycznego odbywa się na zasadach ogólnodostępnych (wezwanie karetki, skierowanie do lekarza rodzinnego lub na SOR po godz. 18)</p>	<p>0 mężczyzn, 2 dzieci.</p>	<p>giczno-pedagogiczne</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacje pozarządowe - punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego - parafie - Urzędy Gminne i Miejskie - Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Powiatowe Urzędy Pracy - Wydział Polityki Społecznej 	<p>dzinne wywiady środowiskowe. Monitorowane jest środowisko zamieszkania uczestnika programu przez przeszkoloną osobę pierwszego kontaktu.</p> <p>Ewaluacyjne: w chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej, sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy.</p> <p>Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Karcie Klienta SOW”.</p>
--	--	---	--	--	----------------------------------	--	---

17.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Nowej Sarzynie	<p>a) zapewnienie schronienia ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, przez okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochrona ofiary przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką, a także udzielenie pomocy innej,</p>	<p>a) zapewnienie całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż 18 osób, z zastrzeżeniem, że liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości lokalowych specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz po uzyskaniu zgody organu prowadzącego,</p> <p>b) zapewnienie pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) zapewnienie wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci i miejsca do nauki,</p> <p>d) zapewnienie ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>e) zapewnienie miejsca do prania i suszenia,</p> <p>f) zapewnienie ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>g) zabezpieczenie wyżywienia, odzieży i obuwia,</p>	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,</p> <p>b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>c) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pedagogicznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, - medycznego. <p>d) prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - grupa psychoterapeutyczna, - grupa psychoedukacyjna. <p>e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - terapia indywidualna z elementami TSR-u, - zajęcia uczące komunikacji bez przemocy, - zajęcia niwelujące syndrom wyuczonej bezradności, - terapia poznawczo-behawioralna (CBT), - trening zaradności życiowej i umiejętności społecznych. <p>f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p>	<p>Liczba osób ogółem: 153 w tym:</p> <p>101 kobiet 10 mężczyzn 42 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 3 kobiety 1 mężczyzna</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 14 kobiet 1 mężczyzna 2 dzieci</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR, OIK), - policja, - prokuratura, - sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nietletnich), - zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego, - szkoły, - przedszkola, - poradnie psychologiczno-pedagogiczne, - organizacje pozarządowe (Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet „Victoria” w Rzeszowie), - Stowarzyszenie „Niebieska Linia”, - Fundacja „Dzieci Niczyje”, - parafie, - Urzędy Gminne i Miejskie, - Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Powiatowe Urzędy Pracy, - Wydział Polityki Społecznej, - Specjalistyczne Ośrodki Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 	<p>Monitorujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zdobywanie informacji o sytuacji życiowej klienta po opuszczeniu Ośrodka. - Informacje uzyskane w trakcie monitoringu są odnotowywane w kartach „Monitoring sytuacji życiowej po opuszczeniu ośrodka” oraz arkusza monitorowania. <p>Monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy, dokonuje go pracownik socjalny SOW poprzez kontakt telefoniczny z klientem lub z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowej, pracownikami OPS, którzy sporządzają wywiady środowiskowe.</p> <p>Ewaluacyjne:</p> <p>W chwili opuszczenia Ośrodka przez klienta SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej, sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy.</p> <p>Klienci przed opuszczeniem Ośrodka wypełniają ankietę ewaluacyjną.</p> <p>Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Aktach Osobowych Klienta SOW”.</p>
-----	---	---	---	--	---	---	---

			<p>e) wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo.</p> <p>Udzielanie pomocy medycznej odbywa się na zasadach ogólnych.</p>	<p>h) zabezpieczenie środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>g) ocena sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, i udzielanie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia socjoterapeutyczne (Terapia Poznawczo-Behawioralna – CBT, Kinezjologia Edukacyjna, bajkoterapia, arteterapia i inne), - zajęcia z terapii pedagogicznej, - zajęcia ogólnorozwojowe. <p>h) udzielanie konsultacji wychowawczych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia wychowawcze z rodzicami, - zajęcia z Terapii Poznawczo-Behawioralnej – CBT w wychowaniu dzieci, - Szkoła Dla Rodziców. <p>Standard realizowany prawidłowo.</p> <p>Udzielanie poradnictwa medycznego odbywa się na zasadach ogólnodostępnych.</p>			
18.		<p>Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Korytnicach</p>	<p>a) zapewnienie - zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w</p>	<p>- ośrodek posiada osobną bramę wjazdową oraz klatkę schodową na piętro,</p> <p>- dysponuje pomieszczeniami do spania (20 miejsc noclegowych + 2 łóżeczka dla małego dziecka</p>	<p>- opracowanie diagnozy ofiary oraz sytuacji rodzinnej,</p> <p>- sporządzenie indywidualnego planu pomocy uwzględniającego potrzeby, cele i metody pracy oraz czas realizacji planu,</p> <p>- udzielanie poradnictwa</p>	<p>Liczba osób ogółem 340 w tym: 256 kobiet 50 mężczyzn 34 dzieci</p>	<p>- Rodzinny Ośrodek Diagnostyczny – Konsultacyjny przy Sądzie Okręgowym w Przemyślu, -Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna dla Powiatu Przemyskiego,</p>	<p>Działania monitorujące: prowadzone są na bieżąco przez okres jednego roku od dnia opuszczenia przez klienta ośrodka, lub zaprzestania kontaktu z ośrodkiem. Forma: kontakt telefoniczny z klientem, rodziną oraz instytucjami współpracującymi, zdobywa-</p>

			<p>przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <ul style="list-style-type: none"> - ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc – teren zamknięty i monitorowany całodobowo. Równocześnie w sytuacji agresji, prób wejścia na teren SOW w Korytnikach przez sprawcę przemocy w rodzinie, powiadamiany jest Posterunek Policji w Krasiczynie, który znajduje się w odległości 900 m. od ośrodka - udzielenie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia (ośrodek funkcjonuje całodobowo, na dyżurze zawsze pozostaje osoba przygotowana merytorycznie do udzielenia w/w pomocy), - rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy, przy udziale instytucji współpracujących, - wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej, związanej z występowa- 	<ul style="list-style-type: none"> - dysponujemy 8 pokojami 2 osobowymi, 1 pokojem 3 osobowym i 1 pokojem z dwuosobową wersalką dla matki z małym dzieckiem) – interwencyjnie jest możliwość zwiększenia ilości miejsc do spania, o kolejne 4 osoby (dwa komplety wypoczynkowe w pomieszczeniach Ośrodka oraz 2 łóżka piętrowe). - wspólne pomieszczenia do pobytu dziennego (wyposażone w komplet wypoczynkowy, zestaw RTV wraz z DVD/Video), w każdym pokoju mieszkalnym radio-budzik, - miejsca zabaw dla dzieci (wyposażone w meble dostosowane dla potrzeb małych użytkowników, gry, zabawki, puzzle, „pluszaki”), -pomieszczenia do nauki (wyposażone w 5 biurko, lampki na biurko, krzesła, pomoce naukowe w postaci map, nowego komputera wraz z licencjonowanym oprogramowaniem i dostępem do internetu), - ogólnodostępne sanitariaty w pełni wyposażone (w ilości 4 + 1 dodatkowej toalety dla pracowników), - kuchnie (pracownia kuchenna) oraz aneks 	<p>medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego,</p> <ul style="list-style-type: none"> - udzielanie indywidualnych konsultacji, terapii indywidualnych i grupowych, - prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, - zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, - przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i udzielenie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej, - udzielanie konsultacji wychowawczych, - mediacje, - grupa psychoedukacyjna, - prowadzenie działalności edukacyjno-profilaktycznej z zakresu uzależnienia od alkoholu, realizowanej w formie: - zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, - zajęć warsztatowych wspomagających osobisty rozwój, w szczególności wzmocnienie poczucia własnej wartości, kreowanie wizerunku własnej osoby. 	<p>Osoby starsze 3 kobiety 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne 3 dzieci 8 kobiet 0 mężczyzn</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna dla Miasta Przemyśl - Zespół Kuratorów Zawodowych ds. Wykonywania Orzeczeń Sądowych w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich w Przemyślu, Jarosławiu i Przeworsku, - Zespół Kuratorów Zawodowych dla Dorosłych ds. Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Karnych w Przemyślu, Jarosławiu i Przeworsku, - Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu, - Posterunki Policji w Powiecie Przemyskim wraz z KMP w Przemyślu, - Straż Miejska w Przemyślu - Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w Powiecie Przemyskim, - NZOZ „Optima” w Przemyślu / Filia w Krasiczynie, - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemyślu i Jarosławiu, - UM Przemyśl - Gminne Komisje Rozwiązywania 	<p>nie informacji o miejscu przebywania. Informacje uzyskane w trakcie monitoringu są odnotowywane w kartach monitoringu sytuacji życiowej klienta, jak również w kartach klienta ambulatoryjnego.</p> <p>Działania ewaluacyjne: w formie notatek uzyskanych efektów pracy z klientem, jego sukcesów i dalszych podejmowanych kroków życiowych, omawianie w trakcie comiesięcznych zespołów ds. oceny sytuacji klienta Ośrodka. Działania powyższe odnotowywane są w dokumentacji klienta i protokołach Zespołu ds. oceny sytuacji klienta.</p>
--	--	--	---	---	--	---	--	--

		<p>niem przemocy w rodzinie;</p> <ul style="list-style-type: none"> - określanie problemów i potrzeb klienta, - zapewnianie poczucia bezpieczeństwa, - udzielanie wsparcia emocjonalnego, - poszukiwanie alternatyw wyjścia z sytuacji kryzysowej, - zobowiązanie do działania (kontrakt), - niesienie pomocy społecznej, - interwencje środowiskowe - na bieżąco. <p>Standard realizowany prawidłowo. Udzielanie pomocy medycznej odbywa się na zasadach ogólnych.</p>	<p>kuchenny (w pełni wyposażonej w sprzęt AGD oraz naczynia kuchenne),</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomieszczenia do prania (do dyspozycji 2 pralki typu automat) i suszenia oraz dwóch dużych magazynów podręcznych, - całodzienne wyżywienie w postaci gotowych produktów oraz asortymentu do sporządzania ciepłych posiłków, - odzież według indywidualnych potrzeb (po zgłoszeniu pracownikowi), - środki higieny osobistej i środki czystości- <p>zakupy środków czystości, środków higieny osobistej oraz artykułów spożywczych dokonywane są wg potrzeb mieszkańców Ośrodka i wydawane na bieżąco. W uzasadnionych przypadkach tj., gdy osoba jest bezpośrednio przywieziona z interwencji służb publicznych, dokonywane są bezzwłocznie zakupy artykułów takich jak: bielizna, obuwie, odzież i podstawowe przedmioty codziennego użytku.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo.</p>	<p>Standard realizowany prawidłowo. Udzielanie poradnictwa medycznego odbywa się na zasadach ogólnych.</p>		<p>Problemy Alkoholowych,</p> <ul style="list-style-type: none"> - Powiatowy Urząd Pracy, - Wydział Polityki Społecznej P.U.W., - Zespoły Interdyscyplinarne: UG Krasiczyn, UG Medyka, UG Krzywczyna, .UM Przemysł, PCPR w Przemysłu, Jarosławiu i Lubaczowie
--	--	---	---	---	--	--

19.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gorzycach	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez skierowania, ze względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w uzasadnionych przypadkach</p> <p>b) odizolowanie ofiary od sprawcy przemocy, oraz ochronę ofiary przemocy.</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i wsparcia,</p> <p>d) rozeznanie się w sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy,</p> <p>e) pomoc i udzielanie wsparcia w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej</p> <p>Standard realizowany prawidłowo. Udzielanie pomocy medycznej odbywa się na zasadach ogólnych.</p>	<p>a) Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia zajmuje jedno piętro w budynku Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej,</p> <p>b) posiada 12 aneksów mieszkalnych przeznaczonych maksymalnie dla 30 osób. Każdy aneks składa się z kuchni, pokoju, przedpokoju i łazienki.</p> <p>c) mieszkańcy SOW korzystają z pomieszczeń ogólnodostępnych: kuchni, świetlicy, pokój do nauki, pokój terapii grupowej, biblioteki, pokój odwiedzin, pralni z suszarnią oraz sali audiowizualnej.</p> <p>d) Ośrodek zapewnia możliwość zespołowego przygotowania jednego posiłku dziennie w ramach treningu kulinarnego. Ponadto zapewniamy środki czystości oraz higieniczne.</p> <p>e) leki, odzież oraz obuwie Ośrodek zapewnia w miarę możliwości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) opracowanie diagnozy sytuacji rodzinnej ofiary przemocy</p> <p>b) sporządzanie planu pomocy osobie potrzebującej pomocy oraz zawarcie z nią porozumienia</p> <p>c) prowadzenie planu pracy terapeutycznej podopiecznych Ośrodka, który jest realizacją założonych celów w indywidualnym planie pomocy</p> <p>d) opracowywanie diagnozy dzieci ofiar przemocy</p> <p>b) udzielanie konsultacji wychowawczych, udzielanie wsparcia dzieciom i pomocy terapeutycznej</p> <p>c) prowadzenie zajęć terapeutycznych skierowanych na wsparcie ofiary przemocy, oraz na nabycie umiejętności ochrony przed sprawcą przemocy,</p> <p>- prowadzenie grup wsparcia, terapii indywidualnej i grupowej</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) pomoc w dostępie do poradnictwa medycznego: rejestracja i dowóz do lekarzy specjalistów oraz rodzinnych.</p> <p>f) zapewnienie mieszkańcom korzystania z porad prawnych.</p>	<p>Liczba osób ogółem: 174 w tym:</p> <p>106 kobiet 22 mężczyzn 46 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 1 kobieta 1 mężczyzna</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 1 kobieta 1 mężczyzna 2 dzieci.</p>	<p>Jednostki organizacyjne pomocy społecznej: OPS, PCPR</p> <p>- policja</p> <p>- prokuratura</p> <p>- Sąd</p> <p>- Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej</p> <p>- zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego</p> <p>- szkoły, przedszkola</p> <p>- poradnie psychologiczno-pedagogiczne</p> <p>- organizacje pozarządowe</p> <p>- organizacje pozarządowe</p> <p>- parafie</p> <p>- Urzędy Gminne i Miejskie</p> <p>- Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <p>- Powiatowe Urzędy Pracy</p> <p>- Wydział Polityki Społecznej</p> <p>- udział w Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym,</p> <p>- udział w Powiatowym Zespole ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie</p> <p>- uczelnie wyższe.</p>	<p>Monitorujące: Zdobywanie informacji o miejscu przebywania sprawcy przemocy, sytuacji bytowej mieszkanki w jej środowisku zamieszkania, w okresie 6 miesięcy po opuszczeniu Ośrodka. Informacje uzyskane w trakcie monitoringu są odnotowywane w segregatorze „Monitoring sytuacji życiowej po opuszczeniu Ośrodka”, w formie notatek służbowych. Zdobywane informacje o mieszkańcach SOW, pochodzą od pracowników Pomocy Społecznej, PCPR, kuratorów sądowych oraz poprzez kontakt telefoniczny z byłymi mieszkańcami.</p> <p>Ewaluacyjne: w chwili opuszczenia przez osobę SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy oraz założonych w porozumieniu celów. Podsumowanie pracy z podopiecznymi odnotowywane jest w dokumentacji mieszkańca, w dokumentacji mieszkańca.</p>
-----	--	---	--	--	--	--	---

					Standard realizowany prawidłowo. Udzielanie poradnictwa medycznego odbywa się na zasadach ogólnodostępnych.			
20.	Podla- skie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie	a) zapewnienie schronienia ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, przez okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochronę ofiary przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagroże-	a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż dziesięciu osób, z zastrzeżeniem, że liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości lokalowych specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz po uzyskaniu zgody organu prowadzącego, b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci i miejsca do nauki, d) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, e) miejsca do prania i suszenia, f) ogólnodostępnej kuchni, g) wyżywienia, odzieży i obuwia,	a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, c) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, d) prowadzenie grup wsparcia lub grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, g) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, udzielanie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej, h) udzielanie konsultacji wychowawczych.	Liczba osób ogółem: 15 w tym: 5 kobiet 0 mężczyzn 10 dzieci Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn Osoby niepełnosprawne: 0 kobiet 0 mężczyzn 1 dzieci.	Współpraca z Ośrodkami Pomocy Społecznej: - diagnoza sytuacji rodzin, informacje na temat rodzin, Zespoły Interdyscyplinarne, działania monitorujące. Współpraca z Komendami i Posterunkami Policji: - współpraca z dzielnicowymi podczas działań interwencyjnych, współpraca w zakresie wymiany danych nt rodzin dotkniętych problemem przemocy, Zespoły Interdyscyplinarne. Współpraca ze Szpitalami, poradniami, pogotowiem ratunkowym: - organizacja pierwszej pomocy dla osób tego wymagających, konsultacje psychologiczne, psychiatryczne w zależności od potrzeb, wymiana informacji dot. osób wymagających pomocy – ofiar przemocy w rodzinie.	Monitorujące: Zbieranie danych dotyczących przemocy w rodzinach korzystających z pomocy SOW poprzez wizyty środowiskowe oraz informacje uzyskane od podmiotów pomagających osobom uwięzonym w zjawisko przemocy. Ewaluacyjne: Zebrane informacje uzyskane bezpośrednio podczas wizyt u danej rodziny lub od instytucji zaangażowanych w pomaganie osobom mającym problemy ze zjawiskiem przemocy zostają poddane okresowej ocenie. Analiza sprawozdawczości ilościowej osób korzystających z pomocy SOW oraz częstotliwości korzystania z usług SOW.

			nia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką.	h) środków higieny osobistej i środków czystości.	Standard realizowany prawidłowo		Współpraca ze szkołami: - Realizacja programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży na terenie szkół powiatu kolneńskiego.	
21.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach Suwałki	a) zapewnienie schronienia ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzi-	a) zapewnienie całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób, z zastrzeżeniem, że liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości lokalowych specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz po uzyskaniu zgody organu prowadzącego, b) pomieszczenie do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólne pomieszczenia do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, d) ogólnodostępne łazienki, wyposażone w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, e) miejsce do prania i suszenia, f) ogólnodostępna kuchnia,	a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, c) udzielanie poradnictwa: -- medycznego, -- psychologicznego, -- prawnego, -- socjalnego, d) prowadzenie grup wsparcia lub grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, g) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej	Liczba osób ogółem: 346 w tym: 225 kobiet 99 mężczyzn 22 dzieci Osoby starsze: 28 kobiet 17 mężczyzn Osoby niepełnosprawne: 16 kobiet 12 mężczyzn 3 dzieci.	Współpraca realizowana jest w ramach utworzonej Koalicji na rzecz osób znajdujących się w sytuacjach kryzysowych, a przede wszystkim w ramach lokalnych zespołów interdyscyplinarnych z: Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społ. z Powiatu suwalskiego, Augustowskiego i Sokólskiego, Sejneńskiego, z Urzędem Miasta Suwałki, MOPS Suwałki, Miejską Komendą Policji, Prokuraturą, Sądem Rejonowym Wydziałem Karnym i Rodzinnym – w tym kuratorską służbą sądową, szkołami, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, Centrum Edukacji Nauczycieli, Poradnią Zdrowia Psychicznego, Zakładami Opieki Zdrowotnej, Wyższą Szkołą Suwalsko-Mazurską im. Papieża Jana Pawła II, Koordyna-	Monitorujące: Wizyty domowe, kontakt telefoniczny, uczestnictwo w grupie wsparcia po opuszczeniu Ośrodka. Monitoring jest odnotowywany w teczce klienta w kartach Monitoringu Ewaluacyjne: W chwili opuszczenia Ośrodka dokonywane jest podsumowanie pobytu w Ośrodku ocena realizacji planu pomocy, stopnia zaangażowania w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej. Ocena ta umieszczona zostaje w teczce Klienta Ośrodka w postaci Karty ewaluacji pobytu	

			nie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką, a także udzielenie pomocy innej niż określona w lit. a-c	g) wyżywienie, odzież i obuwia, h) środki higieny osobistej i środki czystości.	(Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.2)), i udzielanie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej, h) udzielanie konsultacji wychowawczych		torami Gminnych LZI, Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Parafiami, z Urzędem Pracy	
			Standard realizowany prawidłowo	Standard realizowany prawidłowo	Standard realizowany prawidłowo wg potrzeb			
22.	Pomor- skie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gdyni	a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy, Standard realizowany prawidłowo	a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, g) ogólnodostępnej kuchni, h) miejsca do prania i suszenia,	a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, b) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,	Liczba osób ogółem: 355 w tym: 199 kobiet 57 mężczyzn 99 dzieci Osoby starsze: kobiet 12 Mężczyzn 2 Osoby niepełnosprawne: 4 kobiety 2 mężczyzn 0 dzieci	Współpraca z OPS Gdyni i okolic, specjalistami (gł. psychologami), kuratorami, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Gdyni, psychologami i pedagogami szkół a terenie Gdyni i okolic, Poradni psychologiczno - Pedagogicznych, Policją, Prokuraturą Rejonową w Gdyni, CIK w Gdańsku, Biurem Porad Obywatelskich w Gdyni., Biurem Porad Prawnych „Wprawie mocni”, PIK w Sopocie, Strażą Miejską, Przedstawiciele SOW uczestniczą też w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni.	Monitorujące: Monitoring i ewaluacja efektów pracy z osobami uwikłanymi a przemoc, które korzystały z pobytu w hotelu dokonuje się poprzez bezpośredni kontakt z klientami, współpracę z innymi specjalistami zaangażowanymi w sprawę klienta. Monitoring obejmuje okres pół roku od czasu opuszczenia hotelu, a w uzasadnionych przypadkach może zostać przedłużony o kolejne miesiące. Działania w zakresie „Niebieskich Kart” realizowane są zgodnie ze standardami grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego Ewaluacyjne: Zespół specjalistów SOW poddaje swoją pracę regularnej superwizji merytorycznej (raz w tygodniu). Dodatkowo odbywają się superwizje zespołu oraz zebrania kliniczne (raz w tygodniu).

				<p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>			
23.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Pruszczu Gdańskim	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) miejsca do prania i suszenia,</p>	<p>a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - medycznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, <p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p>	<p>Liczba osób ogółem: 95 w tym:</p> <p>61 kobiet 0 mężczyzn 34 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: kobiety 2 0 mężczyzn 0 dzieci</p>	<p>Współpraca z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jednostkami pomocy społecznej - policja - prokuratura - kuratorzy - PZP - szkoły, przedszkola - poradnie psychologiczne – pedagogiczne - PK przy jednostkach samorządu gminnego - parafie - powiatowe urzędy pracy - Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - zespoły interdyscyplinarne - Wydział Polityki Społecznej 	<p>Monitorujące: Obejmuje okres do 6 miesięcy; pracownik socjalny SOW nawiązuje kontakt telefoniczny z osobą, która opuściła ośrodek. Pozostaje też w stałym kontakcie z kuratorami, pracownikami OPS, którzy sporządzają wywiady środowiskowe, monitorowane jest środowisko zamieszkania uczestnika programu.</p> <p>Ewaluacyjne: W chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocy domowej, sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowywane w „Karcie Klienta SOW”></p>	

				<p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo</p>			
24.	Śląskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Chorzów	<p>zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod ich opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, prawnej oraz medycznej w przypadku gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w ro-</p>	<p>a) całodobowy, okresowy pobyt dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, (SOW w Chorzowie posiada 10 miejsc hostelowych)</p> <p>b) pomieszczenia do spania przeznaczone maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólne pomieszczenie do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>d) ogólnodostępne łazienki, wyposażone w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci,</p> <p>e) ogólnodostępna kuchnia,</p>	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,</p> <p>b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>c) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) prowadzenie grup wsparcia lub grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>g) ocena sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowisko-</p>	<p>Liczba osób ogółem 84 osób</p> <p>46 kobiet 0 mężczyzn 38 dzieci</p> <p>Osoby starsze 1 kobieta 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne 11 kobiet 0 mężczyzn 2 dzieci</p>	<p>- jednostki organizacyjne pomocy społecznej</p> <p>-Policja,</p> <p>-Prokuratura,</p> <p>- Sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nietletnich),</p> <p>-zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego,</p> <p>-poradnie psychologiczno-pedagogiczne,</p> <p>- organizacje pozarządowe,</p> <p>-punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego,</p> <p>-parafie,</p> <p>-Urząd Miasta,</p> <p>-gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych,</p> <p>- Ośrodek Wsparcia Rodziny,</p> <p>- Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym</p>	<p>Monitorujące: wizyty w miejscach zamieszkania, kontakt telefoniczny z klientką, ocena aktualnej sytuacji, współpraca oraz kontakt z przedstawicielem instytucji – pracownikami socjalnymi, kuratorami, dzielnicowymi, asystentami rodziny. Monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy.</p> <p>Ewaluacyjne: bieżąca ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej. Po opuszczeniu przez osobę pokrzywdzoną hostelu dokonywane jest podsumowanie realizacji indywidualnego planu pomocy. Działania monitorujące oraz ewaluacyjne wobec osób opuszczających hostel odnotowywane są w kartotece klienta.</p>

			<p>dzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia jej bezpieczeństwa. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>f) miejsce do prania i suszenia, g) wyżywienie, odzież i obuwie, h) środki higieny osobistej i środki czystości. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>wego i udzielenie im wsparcia, h) udzielanie konsultacji wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo</p>		<p>i Ich Rodzinom, - punkty i ośrodki interwencji kryzysowej, -Urzędy Pracy, -Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, -Zespół Interdyscyplinarny i grupy robocze.</p>	
25.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Świętochłowiec	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochrona ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c)udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie nie-</p>	<p>a) całodobowy okresowy pobyt dla nie więcej niż trzydziestu osób: jednak liczba to może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, b) pomieszczenia do spania przeznaczone maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinne ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólne pomieszczenie do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, d) ogólnodostępne</p>	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, b)opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego potrzeby, cele, metody i czas pomocy, c) udzielanie poradnictwa: - psychologicznego. - prawnego, - socjalnego, d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, - prowadzenie grup wsparcia i grup samopomocy, terapeutycznych, psychoedukacyjnych dla ofiar przemocy w rodzinie, e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierun-</p>	<p>Liczba osób ogółem: 37 osób 18 kobiet 0 mężczyzn 19 dzieci Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn Osoby niepełnosprawne 7 kobiet 0 mężczyzn 1 dziecko</p>	<p>- jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR), -Policja, -Prokuratura, - Sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny. Rodzinny i Nietletnich), -zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego, -szkoły, przedszkola, -poradnia psychologiczno-pedagogiczna, - organizacje pozarządowe, - jednostki samorządu gminnego, -parafie, -Urzędy Gminne</p>	<p>Monitorujące: wizyty w miejscach zamieszkania. Monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy: pracownicy socjalni są w kontakcie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowej, pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy sporządzają rodzinne wywiady środowiskowe. Ewaluacyjne w chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji</p>	

			<p>zwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>łazienki, wyposażone w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>e) ogólnodostępna kuchnia,</p> <p>f) miejsce do prania i suszenia,</p> <p>g) wyżywienie, odzież i obuwie,</p> <p>h) środki higieny osobistej i środki czystości. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>stawianej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>g) ocena sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, udzielenie dzieciom wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej,</p> <p>h) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany Prawidłowo Poradnictwo medyczne w razie potrzeby jest udzielane w przychodni medycznej znajdującej się w tym samym budynku.</p>		<p>i Miejskie, -gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, -Powiatowe Urzędy Pracy, -Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.</p> <p>Udział w projekcie jako partner OPS „<i>Bez przemocy Kochajmy ucząc – uczmy kochając</i>”</p>	<p>przemocowej oraz sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowywane w Karcie Klienta SOW.</p>
26.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Wodzisław Śląski	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar</p>	<p>a) całodobowy okresowy pobyt dla nie więcej niż 14 osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczenia do spania przeznaczone maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary prze-</p>	<p>a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa: - medycznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego,</p> <p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie</p>	<p>Liczba osób ogółem: 73 osób</p> <p>36 kobiet 1 mężczyzna 36 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 1 kobieta 0 mężczyzn</p>	<p>- jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR), -Policja, -Prokuratura, - Sąd oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (Wydział Karny, Rodzinny i Nietletnich), -zakłady opieki zdrowotnej i poradnia zdrowia psychicznego,</p>	<p>Monitorujące: Monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy: współpraca z OPS właściwymi miejscowo ze względu na miejsce pobytu klienta po opuszczeniu Ośrodka, indywidualny kontakt z klientem (telefoniczny i osobisty).</p> <p>Ewaluacja: Omówienie sytuacji klienta po opuszczeniu Ośrodka podczas zebrania Zespołu wspierająco-</p>	

			<p>przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>mocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólne pomieszczenie do pobytu dziennego,</p> <p>d) osobne miejsce zabaw dla dzieci</p> <p>e) osobne miejsce do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępne łazienki, wyposażone w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępna kuchnia,</p> <p>h) miejsce do prania i suszenia,</p> <p>i) wyżywienie, odzież i obuwie,</p> <p>j) środki higieny osobistej i środki czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>e) ocena sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, udzielanie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej,*</p> <p>f) udzielanie konsultacji wychowawczych,</p> <p>g) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>Osoby niepełnosprawne: 5 kobiet 0 mężczyzn 2 dzieci.</p>	<p>-szkoły, przedszkola, -poradnie psychologiczno-pedagogiczne, -organizacje pozarządowe, -punkty konsultacyjne działające przy jednostkach samorządu gminnego, -parafie, -Urzędy Gminne i Miejskie, -gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, -Powiatowe Urzędy Pracy, -Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.</p>	<p>terapeutycznego, podsumowanie indywidualnego Planu Pomocy, podejmowanie działań związanych ze wsparciem klienta w środowisku (przekazanie informacji do właściwego OPS). W/w informacje znajdują się w indywidualnej dokumentacji klienta PSOW.</p>
27.	Świętokrzyskie	<p>Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kielcach</p>	<p>a) zapewnia się ofierze przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostającym pod jej opieką schronienie, bez skierowania, bez względu na dochód i adres zameldowania, na okres do 3 m-cy, w uzasadnionych sytuacjach z możliwością jego przedłużenia b) zapewnia się</p>	<p>a) zapewnia się całodobowy, okresowy pobyt dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, b) zapewnia się pomieszczenia do spania dla 10 osób, każde pomieszczenie do spania przeznaczone jest maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji</p>	<p>a) w każdym kontakcie z klientem dokonuje się diagnozy problemu przemocy w rodzinie, b) z każdym opracowuje się w Hostelu SOW indywidualny plan pomocy ofierze w rodzinie uwzględniający: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, zakres pomocy ustala się również z klientami korzystającymi z pomocy ambulatoryjnej ośrodka, c) każdej osobie, zgodnie z jej indywidualnymi potrze-</p>	<p>Liczba osób ogółem: 1 697 w tym: 1360 kobiet 258 mężczyzn 79 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 53 kobiety 11 mężczyzn</p>	<p>Urząd Miasta Kielce, Zespoły Interdyscyplinarne, Grupy Robocze, Realizatory Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Programu ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, MGOPS-y, GOPS-y, Zespół Usług</p>	<p>Monitorujące: - bezpośrednie wizyty pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania rodzin, - prowadzenie korespondencji, kontakty osobiste, telefoniczne, pracowników merytorycznych/pierwszego kontaktu ze służbami, instytucjami w sprawie klientów, (monitorowanie bezpośrednie lub pośrednie prowadzone jest przez 6 miesięcy po opuszczeniu przez ofiarę placówki/ hostelu, w uzasadnionych sytuacjach</p>

			<p>ochronę ofiary przemocy przed osobą stosującą przemoc w rodzinie: (obiekt SOW zamknięty, monitorowany przez firmę ochroniarską, wyposażony w wideodomofon, nieupoważnione osoby nie są wpuszczane na teren placówki, obiekt ma niezależne wejście, Nie ma możliwości bezpośredniego wejścia do pomieszczeń gdzie przebywają ofiary, jest oddzielone klatką schodową i podwójnymi drzwiami, do kluczy ma dostęp wyłącznie personel Hostelu. Dodatkową ochroną jest usytuowanie placówki w tym samym budynku co komisariat policji, w każdej chwili jest możliwe wezwanie patrolu policji w sytuacji zagrożenia ze strony sprawcy) c) udziela się natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej - organizuje się niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej</p>	<p>rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie (np. nigdy nie rozdziela się dzieci od matki ani rodzeństwa), c) zapewnia się wspólne pomieszczenie do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejsce do nauki dla dzieci, d) zapewnia się ogólnodostępne łazienki, wyposażone w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, e) zapewnia się miejsce do prania i suszenia, f) zapewnia się ogólnodostępną kuchnię wyposażoną w niezbędny sprzęt, w której można przygotowywać i spożywać posiłki, g,h) zapewnia się wyżywienie, odzież, obuwie, środki higieny osobistej i środki czystości w sytuacji gdy dochód ofiary przemocy nie przekracza aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy z dn.12.03.2004 r. o pomocy społecznej. Dla osób przyjmowanych interwencyjnie – np. w nocy, są zabezpieczone trwałe produkty żywnościowe. Mieszkańcy hostelu</p>	<p>bami udziela się poradnictwa, odpowiednio: - <u>medycznego</u> (zapewnia się m.in. konsultacje psychiatryczne, w razie potrzeby umożliwia dostęp do lekarza na terenie ośrodka, organizuje się inną niezbędną pomoc medyczną w placówkach ochrony zdrowia), - <u>psychologicznego</u> (zapewnia się konsultacje, porady, dostęp do terapii indywidualnej i grupowej, wsparcie psychologiczne dla dorosłych i dzieci), - <u>prawnego</u> (zapewnia się bezpłatne porady i konsultacje prawne, edukację prawną, pomoc w sporządzaniu pism procesowych), - <u>socjalnego</u> (zapewnia się pomoc w formie pracy socjalnej, np. towarzyszenie w sądzie, ułatwianie dostępu do systemu pomocy społecznej - do świadczeń, edukacja nt. praw, udział w realizacji procedury „Niebieskie Karty”, reprezentowanie interesów osób pokrzywdzonych w urzędach, d) <u>prowadzi się grupy wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz grupy terapeutyczne</u>: - grupę edukacyjno-motywacyjną dla osób</p>	<p>Osoby niepełnosprawne: 28 kobiet 3 mężczyzn 2 dzieci</p>	<p>Interwencji Kryzysowej, Komenda Wojewódzka Policji, Komenda Miejska Policji, Posterunki policji na terenie województwa świętokrzyskiego, Sąd Okręgowy, Sąd Rejonowy, Kuratorska Służba Sądowa, Kuratorzy społeczni, Prokuratura Okręgowa, Prokuratury Rejonowe, Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówki Lecznictwa Odwykowego: stacjonarne i ambulatoryjne, Ośrodek Interwencyjno- Terapeutyczny, Centrum Zarządzania Kryzysowego, Centrum Interwencji Kryzysowej Caritas Diecezji Kieleckiej –Ośrodek Pomocy Ofiarom Przestępstw, Świętokrzyskie Stowarzyszenie Pomocy Ofiarom Przestępstw, Polski Czerwony</p>	<p>dłużej), - monitorowanie sytuacji ofiary w ramach realizacji procedury „Niebieskie Karty”, udział specjalistów SOW w pracach zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych, współpraca służb, - ustalanie stanu bezpieczeństwa ofiary poprzez uzyskanie informacji o miejscu pobytu sprawcy, jego zachowaniu, kontakty z członkami rodzin osób pokrzywdzonych i z pracownikami pomocy społecznej, dzielnicowymi, pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowniczej, asystentami rodzinnymi, przedstawicielami innych instytucji pomocowych, itd., - omawianie z klientem stanu realizacji planu pomocy, korzyści i trudności klienta w wyjściu z sytuacji przemocy, cyklicznie posiedzenia Zespołu SOW - po każdym zakończonym m-cu pobytu ofiary w hostelu SOW, - zbieranie informacji nt. sposobu funkcjonowania ofiary przemocy w rodzinie po opuszczeniu hostelu poprzez kierowanie pisemnych próśb do innych placówek, m.in. o objęcie wsparciem rodziny, (jeżeli jest spoza terenu Kielc), - sporządzanie comiesięcznych, półrocznych i rocz-</p>
--	--	--	---	--	---	--	---	---

			<p>w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia ofiary przemocy w rodzinie. W placówce jest dostęp do całodobowej pomocy pracownika merytorycznego.</p> <p>d) w każdym przypadku prowadzi się rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie, opracowuje się plan pomocy, dokonuje się oceny ryzyka w zakresie bezpieczeństwa ofiary lub dzieci pozostających pod jej opieką, udziela się innej koniecznej pomocy i wsparcia jeśli wymaga tego sytuacja ofiary.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>SOW, w uzasadnionych sytuacjach, po rozpoznaniu potrzeb otrzymują dodatkowo inne produkty spożywcze takie jak: cukier, herbata, mleko. W razie potrzeby są wydawane także inne środki, np.: pasta i szczotki do zębów, mydło i szampon dla dorosłych i dzieci, papier toaletowy, proszek do prania, płyn do płukania tkanin, płyn do mycia naczyń, pieluchy jednorazowe dla dzieci oraz odzież, obuwie. W placówce jest także standardowo wyposażona apteczka pierwszej pomocy (wszystkie środki medyczne są zabezpieczone i wydawane wyłącznie pod nadzorem kadry).</p> <p>SOW dysponuje dodatkowo pokojami terapeutycznymi do pracy indywidualnej i grupowej z klientami</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>doznających przemocy w rodzinie,</p> <ul style="list-style-type: none"> - grupę edukacyjno-motywacyjną dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych z edukacją nt. przemocy w rodzinie, - warsztaty terapeutyczne/treningi psychologiczne: (asertywności, radzenia sobie ze stresem wraz z relaksacją, radzenia sobie ze złością TZA art., Trening Rozwoju Osobistego z elementami arteterapii, Szkoła dla Rodziców, Trening Umiejętności Społecznych), e) <u>prowadzi się terapię indywidualną</u> ukierunkowaną na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie przez nią umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, m.in. umiejętności opracowania planu bezpieczeństwa, wzywania pomocy, korzystania ze wsparcia społecznego, rozpoznawania własnych potrzeb, zwiększania poczucia sprawczości i poczucia własnej wartości, obniżenia poziomu lęku itp. Wykorzystuje się w tym kontakcie elementy terapii skoncentrowanej na rozwiązaniach, terapii krótkoterminowej. <p>W razie potrzeby podejmuje się interwencję kryzysową. Osoby, które wyszły z</p>		<p>Krzyż, Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”, Świętokrzyska Komenda Wojewódzka Ochotniczych Hufców Pracy, Ośrodek Kształcenia Kadr Medycznych, Miejski Zespół Poradni Psychologicznej – Pedagogicznych, Placówka Opieki Doraźnej Azyl, Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży, szkoły, przedszkola, kieleckie uczelnie wyższe, placówki ochrony zdrowia, kluby sportowe (m.in. angażowane w kampanie społeczne przeciw przemocy), lokalne media: TV, radio, prasa, ośrodki badawcze, Rada Adwokacka, Powiatowy i Miejski Urząd Pracy, Zespół ds. Rodziny i Uzależnień przy wojewodzie świętokrzyskim, Wydział Polityki Społecznej, Koordynator Wojewódzki ds. Realizacji KPPPwR, Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej,</p>	<p>nych analiz sprawozdań z pracy SOW,</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowanie comiesięcznych zebrań zespołu SOW, - comiesięczna superwizja zespołu SOW dot. monitorowania pracy merytorycznej z klientami ośrodka. <p>Ewaluacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną hostelu SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej, dokonuje się podsumowania rezultatów pracy w formie pisemnej w „Karcie Klienta SOW”. - do ewaluacji wykorzystuje się narzędzia: ankiety, m.in. skale (stosowane do oceny programów i zajęć warsztatowych) - superwizja - oceny okresowe pracy pracowników - cykliczne zebrania zespołu - miesięczne i roczne sprawozdania z pracy z klientami oraz z działalności SOW. - półroczne sprawozdanie obejmujące liczbę klientów i dysfunkcji - okresowe raporty, ankiety wewnętrzne i zlecane przez instytucje uprawnione m.in.: MPiPS, WPS, PARPA.
--	--	--	--	--	---	--	--	--

				<p>przemocy mogą też korzystać z innej oferty: terapii rodzinnej, małżeńskiej oraz z mediacji.</p> <p>f) <u>zapewnia się dostęp do pomocy medycznej</u> dla dorosłych i dzieci, podejmuje się natychmiastową interwencję medyczną w sytuacji zagrożenia zdrowia klientów ośrodka (wzywa się pogotowie ratunkowe, lekarza rodzinnego, specjalistę, np. w razie potrzeby organizuje się pomoc lekarza psychiatry),</p> <p>g) <u>dokonyje się oceny sytuacji dzieci i udziela im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej:</u> (dokonuje się diagnozy sytuacji dziecka i na tej podstawie planuje się pracę indywidualną lub grupową z dziećmi, młodzieżą: m.in. w formie terapii zajęciowej, pomocy psychologicznej, kieruje się na zajęcia socjoterapeutyczne, organizuje czas wolny, udziela pomocy w nauce, prowadzi się trening umiejętności społecznych, trening zastępowania złości, itp.),</p> <p>h) <u>udziela się konsultacji wychowawczych</u> (realizowano pracę wychowawczą z rodzicami, dziadkami: porady, konsultacje psychologiczne i pedagogiczne, prowadzi się pedagogizację rodziców,</p>	<p>Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Niebieska Linia, Fundacja Dzieci Niczyje, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej</p>	<p>Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w „Karcie Klienta SOW.</p>
--	--	--	--	--	---	--

					<p>doradztwo, edukację w sprawach wychowawczych).</p> <p>W 2012 roku zrealizowano 2 edycje Szkoły dla Rodziców.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>			
28.	War-mińsko-Mazurskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy MOPS w Elblągu	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie oraz ich dzieciom bez skierowania i bez względu na dochód,</p> <p>b)ochrona ofiary przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>zapewnienie:</p> <p>a) całodobowego okresowego pobytu dla dziesięciu osób,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie (wyposażenie każdego pokoju jest dostosowywane do struktury rodziny mającej w nim zamieszkać, w zależności od potrzeby organizowane jest miejsce do nauki),</p> <p>c) pomieszczenia do pobytu dziennego: *pokój zabaw, *pokój telewizyjny,</p> <p>d) ogólnodostępnych łazienek - 2 kabiny prysznicowe z umywalką. Mieszkańcy SOW mają również możliwość skorzystania z kabin prysznicowych zlokalizowanych obok Ośrodka. SOW dysponuje ponadto:</p> <ul style="list-style-type: none"> • umywalką przy pokoju mieszkalnym i terapeutycznym, 	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,</p> <p>b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>c) udzielanie poradnictwa: - medycznego – pomoc w dostępie do pomocy medycznej,</p> <p>- psychologicznego,</p> <p>- prawnego,</p> <p>- socjalnego,</p> <p>d) prowadzenie grupy wsparcia dla kobiet, ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>f) ocena sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i udzielanie im wsparcia lub pomocy psychologicznej oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej,</p>	<p>Liczba osób ogółem: 108, w tym:</p> <p>78 kobiet 5 mężczyzn 25 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 8 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 11 kobiet 0 mężczyzn 3 dzieci</p>	<p>- Ośrodek dla Osób Pokrzywdzonych Przepęststwem – współpraca w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, zawarto partnerstwo na szkolenia specjalistyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla pracowników SOW,</p> <p>- Zespół Interdyscyplinarny – udział koordynatora w grupach roboczych, dla ofiar przemocy w rodzinie mieszkających w SOW, wskazywanie ofiarom przemocy domowej możliwości skorzystania z terapii grupowej lub indywidualnej w SOW,</p> <p>- kuratorzy sądowi – współpraca w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, terapii dla tych osób, pomoc w diagnozowaniu przemo-</p>	<p>Monitorujące: SOW prowadzi monitoring sytuacji osób, które przebywały w Ośrodku, po jego opuszczeniu. Prośby o monitoring są przekazywane pisemnie i telefonicznie do właściwych ośrodków pomocy społecznej raz w miesiącu. W przypadku osób z miasta Elbląg, pracownik SOW kontaktuje się telefonicznie lub osobiście z pracownikiem socjalnym i sporządza notatkę na temat funkcjonowania rodziny dotkniętej przemocą. W sytuacji, gdy byli mieszkańcy zgłaszają się do SOW osobiście (po wsparcie, poradnictwo) sporządzane są notatki służbowe, na temat aktualnej sytuacji życiowej rodziny. Monitoring jest prowadzony przez 6 miesięcy.</p> <p>Ewaluacyjne: Po każdym miesiącu pobytu osoby w SOW, specjaliści: psycholog i pedagog, wypełniają druk pn. „Ocena efektywności oddziaływań”, w którym oceniają funkcjonowanie osoby dotkniętej</p>

			<ul style="list-style-type: none"> • umywalką przy pokoju zabaw dla dzieci i pokoju dziennym, • umywalką z toaletą, znajdującą się przy sali terapeutycznej i relaksacyjnej, • toaletą przy kabinie prysznicowej, • umywalką i 2 toaletami w pomieszczeniu wyodrębnionym, zamkniętym, poza SOW. <p>e) miejsca do prania i suszenia, f) ogólnodostępnej kuchni, g) wyżywienia, odzieży i obuwia, h) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Kontrola działalności SOW przeprowadzona na przełomie marca i kwietnia 2012 r. przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej W-MUW wykazała, że nie w każdym przypadku ocena sytuacji dzieci dokonywana była w oparciu o przeprowadzony w rodzinie rodzinny wywiad środowiskowy. W związku z powyższym wydano stosowne zalecenie pokontrolne, które zgodnie z informacją dyrektora MOPS z lipca 2012 r. zostały zrealizowane.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>cy w rodzinie, monitoring osób opuszczających SOW,</p> <p>-ośrodki pomocy społecznej – pomoc w diagnozowaniu przemocy w rodzinie, udzielanie wsparcia i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, działania podejmowane w stosunku do sprawców przemocy w rodzinie, monitoring sytuacji osób po opuszczeniu SOW,</p> <p>-Policja – współpraca w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, interwencje w przypadku zagrożeń mieszkańców SOW przez sprawców przemocy, pomoc w diagnozowaniu przemocy w rodzinie, spotkania z dzielnicowymi w celu pomocy ofiarom przemocy, spotkania robocze,</p> <p>- szkoły, przedszkola – współpraca z pedagogami szkolnymi, psychologami w zakresie pomocy uczniom doświadczającym przemocy</p>	<p>przemocą, w sferze behawioralnej, emocjonalnej i społecznej.</p> <p>Na koniec każdego miesiąca , dla każdego mieszkańca SOW jest sporządzane podsumowanie działań : psychologicznych, pedagogicznych, socjalnych, prawnych, zdrowotnych, podjętych zarówno przez specjalistów Ośrodka, jak i osoby zainteresowane.</p> <p>Po opuszczeniu SOW przez osobę dotkniętą przemocą, dokonywana jest ocena realizacji indywidualnego planu pomocy, jej zaangażowanie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej, podsumowanie rezultatów.</p>
--	--	--	---	--	---	---

							<p>w rodzinie, diagnostyka przemocy w rodzinie, terapii dla rodziców,</p> <p>-ochrona zdrowia – współpraca w zakresie zapewnienia podstawowej i specjalistycznej pomocy medycznej mieszkańcom SOW, współpraca z Poradnią Zdrowia Psychicznego dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży,</p> <p>-Bank Żywności - umowa partnerska na pozyskiwanie bezpłatnych produktów żywnościowych dla mieszkańców SOW,</p> <p>-sądy rodzinne, prokuratura,</p> <p>-Ośrodek Terapii Uzależnień „Szansa”, Stowarzyszenie „Szansa na Rozwój”- zajmujące się terapią rodzinną, prowadzeniem grup wsparcia dla osób współuzależnionych, terapią dzieci,</p> <p>-urzędy gminne/miejskie.</p>	
--	--	--	--	--	--	--	--	--

29.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy PCPR w Olecku	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i prawnej oraz udostępnienie pomocy medycznej,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i ocena ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa ofiary lub jej dzieci pozostających pod jej opieką, a także udzielanie pomocy ofierze przemocy w uzyskaniu mieszkania, zatrudnienia i pozyskania miejsca opieki i edukacji dla dzieci ofiary przemocy. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>zapewnienie:</p> <p>a) całodobowego okresowego pobytu dla dwudziestu pięciu osób,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>d) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>e) miejsca do prania i suszenia,</p> <p>f) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>g) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>h) środków higieny osobistej i środków czystości. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,</p> <p>b) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>c) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, <p>d) prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie i warsztatów w zakresie wychowywania dzieci bez przemocy,</p> <p>e) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>f) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i udzielanie im pomocy psychologiczno-terapeutycznej,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>Liczba osób ogółem: 164, w tym:</p> <p>104 kobiety 14 mężczyzn 46 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 1 kobieta 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 8 kobiet 3 mężczyzn 0 dzieci</p>	<p>-Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej w: Świątajnie, Kowalach Oleckich, Wieliczkach, - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku, - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, -Komenda Powiatowa Policji w Olecku, -Prokuratura Rejonowa w Olecku, -Sąd Rejonowy w Olecku(Wydział Karny, Rodzinny i Nietletnich, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej), -Środowiskowe Domy Samopomocy w Olecku, Kowalach Oleckich i Wronkach, -Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich dla Osób w Podeszłym wieku, -Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekłe Psychiczenie chorych „Jaśki” w Olecku, -Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy „Jaśki” w Olecku.</p>	<p>Monitorujące: Monitorowanie sytuacji osoby przebywającej w hostelu SOW obejmowało okres do 6 miesięcy po jego opuszczeniu; w uzasadnionych przypadkach dłużej. Pracownicy SOW, w tym pracownik socjalny, pozostają w stałym kontakcie z pracownikami Kuratorskiej Służby Sądowej, Policją, pracownikami socjalnymi Ośrodków Pomocy Społecznej, którzy sporządzają rodzinne wywiady środowiskowe. Monitorowane jest środowisko zamieszkania danej osoby.</p> <p>Ewaluacyjne: Działania ewaluacyjne prowadzone są na podstawie ankiet, wywiadu, obserwacji, analizy dokumentów, zebranych informacji. Pozwala to na ulepszenie podejmowanych działań wobec ofiar jak również zminimalizowania występowania zjawiska przemocy w rodzinie. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w aktach osobowych klientów SOW.</p>
-----	---	--	--	--	---	---	---

30.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Olsztynie	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie oraz dzieciom pozostających pod jej opieką, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiary przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie indywidualnego planu pomocy.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>zapewnienie:</p> <p>a) całodobowego okresowego pobytu dla 10 osób,</p> <p>b) pomieszczeń do spania (z łazienkami) przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>d) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>e) pomieszczenia do prania i suszenia,</p> <p>f) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>g) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) diagnozowanie problemu przemocy,</p> <p>b) opracowanie indywidualnego planu pomocy i uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>c) udzielenie poradnictwa: medycznego,</p> <p>– psychologicznego,</p> <p>– prawnego,</p> <p>– socjalnego,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) ocena sytuacji dziecka dokonywana była na podstawie przeprowadzanego wywiadu przez pedagogów w bezpośredniej rozmowie z matką, który odnotowywany był na formularzu funkcjonującym w placówce „Diagnoza sytuacji bytowo -wychowawczej i społecznej dziecka przebywającego w SOW” oraz sporządzany był plan pracy z dzieckiem i rodzicem,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych przez pedagogów.</p>	<p>Liczba osób ogółem: 238, w tym:</p> <p>201 kobiet 16 mężczyzn 21 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 14 kobiet 3 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 24 kobiety 4 mężczyzn 1 dziecko</p>	<p>- właściwe ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie,</p> <p>-asystenci rodziny,</p> <p>-Sąd Rejonowy w Olsztynie,</p> <p>- Komendy Policji (dzielnicowi),</p> <p>-szkoły (pedagodzy, wychowawcy klas),</p> <p>- Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (kuratorzy zawodowi oraz kuratorzy społeczni),</p> <p>- Miejski Zespół Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Olsztynie,</p> <p>- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,</p> <p>-Miejski Ośrodek Poradnictwa Specjalistycznego i Socjalnego w Olsztynie</p> <p>- Punkt Pomocy Dzieciom i Młodzieży MZPITU „Promyk” w Olsztynie,</p>	<p>Monitorujące: Działania monitorujące sytuację osób przebywających Ośrodka, prowadzone są na bieżąco przez pół roku po jego opuszczeniu. Działania te polegają na kontakcie telefonicznym pracownika SOW z klientem, bądź w jego sprawie, głównie z pracownikami socjalnymi właściwych ośrodków pomocy społecznej, dzielnicowymi. Monitoring odnotowywany jest w aktach klientów SOW.</p> <p>Ewaluacyjne: Ewaluacja efektów działalności Ośrodka prowadzona jest za pomocą anonimowych ankiet ewaluacyjnych.</p>
-----	--	---	---	---	--	---	--

					<p>W 2012 r. nie prowadzono grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie - z powodu długotrwałej absencji chorobowej terapeuty.</p> <p>Kontrola działalności SOW przeprowadzona w lipcu 2013 r. przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej W-MUW potwierdziła, że ocena sytuacji dzieci nie była dokonywana w oparciu o przeprowadzony w rodzinie rodzinny wywiad środowiskowy oraz że w 2012 r. nie prowadzono grup wsparcia lub grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie. Standard, poza ww. elementami, realizowany prawidłowo</p>		<p>- Świetlica Terapeutyczna w Olsztynie.</p> <p>Organizacje pozarządowe:</p> <p>- Caritas Archidiecezji Warmińskiej w Olsztynie,</p> <p>- Fundacja „Inicjatywa Kobiet Aktywnych” Fika w Olsztynie,</p> <p>- Dom Dziennego Pobytu „Arka” w Olsztynie,</p> <p>- Stowarzyszenie Powrót z U” w Olsztynie,</p> <p>- „Stowarzyszenie na rzecz praw kobiet i rodziny” w Olsztynie.</p>	
31.	Wielkopolskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Zduńkach	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p>	<p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dzien-</p>	<p>a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - medycznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, <p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosu-</p>	<p>Liczba osób ogółem 91 osób</p> <p>w tym: 31 kobiet 0 mężczyzn 60 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne:</p>	<p>Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR)</p> <ul style="list-style-type: none"> - policja - prokuratura - sądy, - zakłady opieki zdrowotnej i poradnie zdrowia psychicznego, - szkoły, przedszkola, - Poradnie Psychologiczne-Pedagogiczne, - organizacje pozarządowe, 	<p>Monitorujące: W trakcie pobytu klientki w Ośrodku uzyskiwane są informacje z dostępnych źródeł, o miejscu pobytu sprawcy przemocy oraz podjęte przez niego działania korekcyjno naprawcze.</p> <p>Po opuszczeniu Ośrodka przez klientkę, monitorowanie obejmuje miejsce pobytu klientki, sprawcy przemocy oraz ich aktualną sytuację. Monitoring trwa przez okres kolej-</p>

			<p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy, Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>nego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) miejsca do prania i suszenia,</p> <p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>jąca przemoc w rodzinie</p> <p>- prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>ne:</p> <p>0 kobiety</p> <p>0 mężczyzn</p> <p>0 dziecko</p>	<p>- punkty konsultacyjne przy jednostkach samorządu gminnego,</p> <p>- parafie,</p> <p>- urzędy miejskie i gminne,</p> <p>Komisje ds. rozwiązywania problemów alkoholowych,</p> <p>- Zespoły Interdyscyplinarne</p> <p>- powiatowe urzędy pracy,</p> <p>- poradnie leczenia uzależnień,</p> <p>- placówki opiekuńczo – wychowawcze,</p> <p>- Wydział Polityki Społecznej WUW</p>	<p>nych 6 miesięcy.</p> <p>Informacje dotyczące klientów podczas monitoringu uzyskujemy od pracowników: OPS, asystentów rodzinnych, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Punktów Interwencji Kryzysowej, Zespołów Interdyscyplinarnych, Kuratorskiej Służby Sądowniczej, pracowników oraz policji.</p> <p>Ewaluacyjne:</p> <p>Po puszczeniu SOW przez osobę pokrzywdzoną, dokonana jest ocena realizacji planu pomocy oraz jej stopień zaangażowania w proces wyjścia z przemocy.</p> <p>Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w dokumencie „Monitoring osoby opuszczającej Ośrodek”.</p>
32.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Pile	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar przemocy w rodzi-</p>	<p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób;</p> <p>jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem</p>	<p>a) opracowanie diagnozy rodziny i indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - medycznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, <p>c) prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych</p>	<p>Liczba osób ogółem</p> <p>91 w tym:</p> <p>41 kobiet</p> <p>3 mężczyzn</p> <p>47 dzieci</p> <p>Osoby starsze</p> <p>1 mężczyzna</p> <p>0 kobiet</p>	<p>Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (OPS, PCPR)</p> <p>-policja</p> <p>-prokuratura</p> <p>- sąd oraz kuratorzy sądowi,</p> <p>- Monar Markot Piła,</p> <p>- Ośrodek Diagnostyki Rozwojowej i rehabilitacji w Pile,</p> <p>- wychowy, pedagodzy szkół, do których uczęszczają dzieci,</p> <p>- Placówka Opiekuń-</p>	<p>Monitorujące:</p> <p>Zdobywanie informacji o miejscu przebywania sprawcy przemocy, informacje są odnotowywane w kartach „Monitoring sytuacji życiowej po opuszczeniu ośrodka”, monitorowanie obejmuje okres do 6 miesięcy; indywidualny kontakt z ofiarą przemocy (wizyty w Ośrodku), informacje uzyskiwane telefonicznie podczas rozmów z pracownikami Ośrodka. Monitorowanie</p>	

			<p>nie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy,</p> <p>e) wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego,</p> <p>d) miejsca zabaw dla dzieci,</p> <p>e) pomieszczenia do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający skorzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) pomieszczenia do prania i suszenia,</p> <p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości;</p> <p>Standard realizowany prawidłowo, z wyjątkiem wyżywienia – ze względu na niższe niż planowane środki finansowe. Ośrodek udostępnia ofiarom przemocy niektóre produkty otrzymane z Banku Żywności (mleko, mąka, makarony, sery itp.). Ośrodek pomaga w jak najszybszym otrzymaniu pieniędzy z Ośrodków Pomocy Społecznej na zakup żywności</p>	<p>tycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i udzielanie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo, grupy wsparcia prowadzone są w zależności od potrzeb mieszkańców</p>	<p>Osoby niepełnoprawne 4 kobiety 1 mężczyzna</p>	<p>czo – Wychowawcza w Pile - Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile</p>	<p>sytuacji domowej poprzez Ośrodki Pomocy Społecznej, kuratorów sądowych.</p> <p>Ewaluacyjne: W chwili opuszczenia przez osobę pokrzywdzoną hotelu SOW dokonywana jest ocena realizacji planu pomocy, ocena stopnia zaangażowania osoby doznającej przemocy w rodzinie w proces wychodzenia z sytuacji przemocowej, sporządzane jest podsumowanie rezultatów pracy. Działania monitorujące i ewaluacyjne wobec osób opuszczających SOW są odnotowane w dokumentacji dotyczącej danej osoby.</p>
--	--	--	--	---	--	--	--	---

33.	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Miejskich Centrum Interwencji Kryzysowej w Poznaniu, ul. Dolne Chyby Przechmierowo	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, socjalnej, pedagogicznej, prawnej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy,</p> <p>e) wspieranie w przewycięzaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż dwudziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego,</p> <p>d) miejsca zabaw dla dzieci,</p> <p>e) pomieszczenia do nauki,</p> <p>f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>g) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>h) pomieszczenia do prania i suszenia,</p> <p>i) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>j) środków higieny osobistej i środków czystości;</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) opracowanie diagnozy rodziny i indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - medycznego, - psychologicznego, - prawnego, - socjalnego, <p>c) prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i udzielanie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>Liczba osób ogółem 86 w tym:</p> <p>47 kobiety 1 mężczyzn 38 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 0 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 0 kobiety 0 mężczyzn 0 dziecko</p>	<p>Jednostki organizacyjne pomocy społecznej (MOPR, OPS, PCPR)</p> <ul style="list-style-type: none"> - SOW, - Ośrodki Interwencji Kryzysowej, - Ośrodki dla bezdomnych, - policja - sądy, - szkoły, przedszkola, żłobki, - organizacje pozarządowe (Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Fundacja Dalia) - Urzędy Pracy, - Urząd Miasta Poznania, - Agencje Pośrednictwa Pracy, - Agencje pośrednictwa nieruchomości, - Poradnie zdrowia. 	<p>Monitorujące: Po opuszczeniu SOW przez mieszkańca pracownicy pisemnie informują MOPS/OPS/GOPS i Policję o opuszczeniu Ośrodka przez mieszkańca. Przez okres 6 miesięcy pracownicy telefonicznie kontaktują się z mieszkańcem w celu monitorowania obecnej sytuacji (adnotacja pisemna po przeprowadzonej rozmowie)</p>
-----	--	---	---	---	---	---	--

34.	Zachodnio-pomorskie	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie	<p>a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia,</p> <p>d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy,</p> <p>e) wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie</p> <p>b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie,</p> <p>c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki,</p> <p>d) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób,</p> <p>e) ogólnodostępnej kuchni,</p> <p>f) miejsca do prania i suszenia,</p> <p>g) wyżywienia, odzieży i obuwia,</p> <p>h) środków higieny osobistej i środków czystości.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy,</p> <p>b) udzielanie poradnictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, <p>c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,</p> <p>d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie,</p> <p>e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej,</p> <p>f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzonego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego,</p> <p>g) udzielanie konsultacji wychowawczych.</p> <p>Standard realizowany prawidłowo</p>	<p>Liczba osób ogółem: 73 w tym:</p> <p>53 kobiety 2 mężczyzn 18 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 5 kobiet 0 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne 3 kobiety 0 mężczyzn 2 dzieci</p>	<p>MOPS Białogard, MGOPS Borne Sulnowo, MOPS Szczecinek, GOPS Gościno, GOPS Będzino, PCPR Koszalin, PCPR Szczecinek Zespoły Interdyscyplinarne – Miasta Białogard, Powiatu Szczecineckiego, Powiatu Koszalińskiego, Gminy Będzino, Gminy Gościno Komenda Powiatowa Policji w Białogardzie, Komisariat Policji w Będzinie, Urząd Miasta Białogard, KRUS Koszalin i Szczecinek, Urząd Miasta Szczecinek, Wydział Ksiąg Wieczystych, Urząd Stanu Cywilnego w Białogardzie Urząd Stanu Cywilnego w Rąbinie, Sąd Rejonowy w Szczecinku, Prokuratura Rejonowa w Szczecinku, Sąd Rejonowy w Białogardzie, Sąd Okręgowy w Koszalinie, kuratorzy zawodowi Sądu Rejonowego w Kołobrzegu,</p>	<p>Monitorujące: Po opuszczeniu Ośrodka sytuacja klientów jest monitorowana poprzez wizyty w miejscu zamieszkania, rozmowy telefoniczne z klientem, kontakt z właściwymi ze względu na miejsce zamieszkania klientami ośrodkami pomocy społecznej. Część osób po opuszczeniu Ośrodka korzysta z udziału w grupach wsparcia, gdzie dzielą się informacjami dotyczącymi swojej obecnej sytuacji. Czasami klienci sami dzwonią do Ośrodka, żeby opowiedzieć, co się u nich zmienia.</p> <p>Ewaluacyjne: pracownicy na bieżąco aktualizują metody pracy z klientami, doskonalą dokumentację obowiązującą w Ośrodku, zmieniają założenia pracy środowiskowej - przeszli od pracy z pojedynczymi instytucjami na rzecz współpracy z zespołami interdyscyplinarnymi.</p>
-----	----------------------------	---	--	--	---	---	--	---

							Prokurator Prokuratury Rejonowej w Szczecinku, Szkoła Podstawowa Nr 4 w Białogardzie, Zespół Szkół Specjalnych W Białogardzie Wydział Spraw Społecznych	
35.		Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Świnoujście	a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej, medycznej i wsparcia, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy, e) wsparcie w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej. Standard realizowany prawidłowo	a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż trzydziestu osób; jednak liczba ta może ulec zwiększeniu, zależnie od możliwości specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, b) pomieszczeń do spania przeznaczonych maksymalnie dla pięciu osób, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej ofiary przemocy w rodzinie, c) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego, z miejscem zabaw dla dzieci i miejscem do nauki, f) ogólnodostępnych łazienek, wyposażonych w sposób umożliwiający korzystanie zarówno przez osoby dorosłe, jak i dzieci, odpowiednio jedna łazienka na pięć osób, g) ogólnodostępnej kuchni, h) miejsca do prania i suszenia, i) wyżywienia, odzieży i obuwia,	a) opracowanie indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, b) udzielanie poradnictwa: – medycznego, – psychologicznego, – prawnego, – socjalnego, c) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie - prowadzenie grup wsparcia i grup terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie, d) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, e) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, f) ocenę sytuacji dzieci na podstawie przeprowadzo-	Liczba osób ogółem: 105 w tym: 95 kobiet, 3 mężczyzn, 7 dzieci Osoby starsze: 25 kobiet 2 mężczyzn Osoby niepełnosprawne: 5 kobiet 0 mężczyzn 0 dzieci	- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu, - Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Świnoujściu, - Ośrodek Leczenia Uzależnień, - pedagogzy szkolni, - prokuratura, - sąd, - Policja, - szkoły, - kuratorzy sądowi, - Powiatowy Urząd Pracy w Świnoujściu, - przychodnie lekarskie - przedszkola, - żłobki - areszt śledczy, - kościoły - świetlice środowiskowe - Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy	Monitorujące wizyty w miejscach zamieszkania, - utrzymywanie kontaktu telefonicznego, - udzielanie wsparcia w przezwyciężaniu trudności życiowych np. pomoc w znalezieniu pracy, miejsca w przedszkolu, - dokonywanie na bieżąco wpisów do kart indywidualnych, - pomoc specjalistów np. psychologa, prawnika. Współpraca z pracownikami socjalnymi, kuratorami sądowymi, Policją. Okres trwania monitoringu nie krócej niż 6 miesięcy, dłużej w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. Ewaluacyjne: po opuszczeniu Ośrodka dokonywana jest ocena skuteczności udzielonej pomocy, w celu zaplanowania dalszych działań wspierających klientów i ewentualnej korekty stosowanych metod pracy.

				j) środków higieny osobistej i środków czystości. Standard realizowany prawidłowo	nego w tej rodzinie rodzinnego wywiadu środowiskowego, g) udzielanie konsultacji wychowawczych. Standard realizowany prawidłowo			
36.	<p>Liczba osób ogółem korzystających z SOW w 2012 r.: 8 302 w tym: 5 934 kobiet, 882 mężczyzn, 1 486 dzieci</p> <p>Osoby starsze: 197 kobiet 53 mężczyzn</p> <p>Osoby niepełnosprawne: 223 kobiety 37 mężczyzn 51 dzieci</p>							